

یکه تازی ایران در والیبال قهرمانی جوانان جهان

پیش به سوی جام



www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

• شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴ • ۶ ربیع الاول ۱۴۴۷ • سال بیست و نهم • شماره ۷۹۱۴ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •



خط دفاعی متزلزل و ترکیبی که هماهنگ نیست

زنگ خطر بیخ گوش امیر

✓ **قلعه نویی: ۸ ماه پیش گفته بودم به کافا نیاییم**

✓ **سر مربی افغانستان: چند بازیکن خود را نداشتیم**

✓ **سلام نظامی ملی پوشان در تاجیکستان**

✓ **حاکم بازی تنظیم و وضع تقابل با افغانستان**

✓ **سندروم گزارشگران بی اطلاع، این بار برای یوزها**

✓ **بازگشت رامین پس از ۵۲۲ روز**

✓ **آقای سرپرست فرافکنی نکید**



متهم کردن منتقدان به تبعیض نژادی!

آقای سرپرست فرافکنی نکنید

در حالی که انتقادات از حضور تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت کافا همچنان ادامه دارد، فدراسیون فوتبال بار دیگر با توجهاتی نخواهد داشت. سعي در عادی سازی یک تصمیم اشتباه دارد. رقابت هایی که نه از نظر سطح فنی ارزشمند است، نه از نظر اعتبار، آن هم در قاصت تدارکات تیمی برای حضور در بزرگترین آوردگاه فوتبال جهان یعنی جام جهانی. بازی ابتدایی مقابل تیم ملی افغانستان خود گواهی روشن بر سطح پایین این تورنمنت

تجربه، انگیزه و فرصت تازه

بازگشت رامین پس از ۵۲۲ روز

رامین رضاییان، مدافع باتجربه تیم ملی فوتبال ایران، بعد از ۵۲۲ روز غیبت دوباره پیراهن کشورش را پوشید. آخرین بازی او برای تیم ملی به فروردین ۱۴۰۳ مقابل ترکمنستان بازمی گردد و پس از آن، به دلایل مختلف از حضور در اردوهای تیم ملی دور مانده بود. با این حال، ظهر دیروز در تورنمنت کافا، رضاییان مقابل افغانستان بار دیگر روی نیمکت تیم ملی و سپس در ترکیب اصلی حضور یافت و عملکرد خود را در سطح بین المللی به نمایش گذاشت. بازگشت رضاییان به تیم ملی نکات فنی و روانی مهمی دارد. او با تجربه ای که از بازی های گذشته خود در رقابت های آسیایی و بین المللی به دست آورده، می تواند در خط دفاع و بال راست تیم ملی نقش کلیدی ایفا کند. توانایی در نبردهای یک به یک، ارسال پاس های دقیق و نفوذهای مؤثر در جناح راست، از جمله ویژگی هایی است که باعث می شود بازگشت او برای کادرفنی یک فرصت طلایی باشد. از دیدگاه فنی، حضور رضاییان باعث ایجاد ثبات در خط دفاعی و بال راست تیم می شود. تیم ملی در نبود او اغلب با نوسانات دفاعی و فقدان تجربه در جناح راست مواجه می شدیم. فکر می کنم می تواند به هماهنگی بهتر خط دفاعی و اجرای تاکتیک های هجومی از جناحین کمک کند. همچنین، تجربه رامین در مدیریت بازی و حفظ تعادل بین حمله و دفاع، به تیم ملی در شرایط فشرده تورنمنت ها ارزش افزوده می دهد.

زود است درباره علیری صحبت کنیم

قلعه نویی: ۸ ماه پیش گفته بودم به کافا نیاییم

امیر قلعه نویی پس از برتری ۳ بریک تیم ملی فوتبال ایران مقابل افغانستان در تورنمنت کافا این جملات را به زبان آورد: «به تیم ملی افغانستان تبریک می گویم. قبلاً هم گفته بودم که فوتبال آسیا در حال پیشرفت است و هیچ چند ضعیفی وجود ندارد. در این بازی چند مشکل داشتیم. واقعاً تیم خسته ای در اختیار داشتیم و بدون تمرین برای این بازی آماده شدیم. با این مدل نباید وارد تورنمنت می شدیم. فکر می کنم من مقرر هستم.» سر مربی تیم ملی ادامه داد: «در روز حدود چهار بازی داریم که اگر بازی لیگ برتر را هم در نظر بگیریم، می شود پنج بازی. ما باید انرژی خودمان را در هر بازی تقسیم کنیم. ایراداتی داریم که باید فیلم بازی را ببینیم و آنها را برطرف

چنین موضعی نه تنها بی اساس، بلکه نوعی فرار از پاسخگویی ست. مسأله، رنگ چشم و موی حریفان نیست؛ موضوع، سطح فنی و آماده سازی جدی برای جام جهانی است. تیم ملی ایران برای رسیدن به سطحی رقابتی در جام جهانی ۲۰۲۶، نیازمند رویارویی با تیم های قدرتمند است، نه تورنمنت هایی که نه محک واقعی برای بازیکنان اصلی محسوب می شود، نه تجربه سودمندی برای چهره های جدید ایجاد می کند. اینکه

زمزمه ناراضیاتی در اراک

حسینی از آلومینیوم جدا می شود؟

در حالی که هفته دوم لیگ برتر فوتبال ایران به تازگی به پایان رسیده شایعاتی پیرامون قهرمانی حسینی یا مدیران باشگاه آلومینیوم اراک و زمزمه ناراضیاتی اواز وضعیت مالی، همه اراک را در بر گرفته است. مدیران باشگاه و پایان همکاری اش با آلومینیوم را مطرح کرده است. اگرچه دلیل رسمی غیبت حسینی اعلام نشده است، اما اخبار غیررسمی حکایت از اختلافاتی میان او و مدیران باشگاه دارد. این اختلافات ممکن است به مسائل مدیریتی، نقل و انتقالات یا تصمیمات فنی مربوط باشد که به نظر می رسد حسینی از آنها راضی نبوده است. باشگاه آلومینیوم اراک هنوز واکنشی رسمی به این موضوع نشان نداده است. با این حال، در صورت ادامه این وضعیت، احتمال پایان همکاری میان حسینی و باشگاه وجود دارد. این امر می تواند تأثیرات زیادی بر روند آماده سازی تیم و عملکرد آن در فصل جدید لیگ برتر داشته باشد. در نهایت، غیبت مجتبی حسینی در تمرینات روز گذشته ممکن است منجر به پایان همکاری او با این باشگاه شود و در صورت عدم حل این مسائل، ممکن است شاهد تغییراتی در کادر فنی تیم باشیم که می تواند تأثیرات قابل توجهی بر عملکرد آلومینیوم در فصل جدید لیگ برتر داشته باشد.

واکنش را نشان داد: «فعلاً زود است درباره علیری صحبت کنیم. این بازیکن باید بازی های بزرگتری انجام بدهد و رفته رفته به او توجه شود. یقین دارم مدیران فدراسیون تلاش می کنند، اما مسائل دیگری هم وجود دارد.» سر مربی تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه مدیران فوتبال کشورمان می خواهند لیگ برتر آسیب نبیند، این جملات را به زبان آورد: «خودم مربی باشگاهی بوده ام و مربیان باشگاهی را درک می کنم. امسال به جام جهانی منتهی می شود و باید نگاه بیشتری به تیم ملی داشت. همچنین تیم امید باید برای اولین بار خواسته مردم را برآورده کند و به المپیک برسد.» قلعه نویی با بیان اینکه قبل از شروع تورنمنت کافا پیگیر برگزاری دیدار با

تیم های سطح اول دنیا بوده است، گفت: «صحبت های امیدوارکننده ای با هماهنگ کننده بازی های بعدی تیم ملی داشتیم که امیدوارم این اتفاق (بازی با تیم های بزرگ) رقم بخورد. حدود هشت ماه پیش برنامه دادم و گفته بودم به تورنمنت کافا نیاییم، اما همیشه باید شرایط را در نظر گرفت.» وی در مورد انتقادات مربیان تیم های باشگاهی فوتبال ایران خاطر نشان کرد: «هر کسی آزاد است نظرش را بدهد. اگر نقدی باشد که به تیم ملی کمک کند، حتماً از آن استفاده خواهیم کرد. درهای اتاق کادر فنی تیم ملی به روی کارشناسان باز است. ان شاء الله همه دست به دست هم دهیم تا بازی های خوبی در سال منتهی به جام جهانی داشته باشیم.»

نگاه

نقدی بر عملکرد تیم ملی برابر افغانستان

زنگ خطر بیخ گوش امیر

سینا حسینی / تیم ملی فوتبال ایران، به عنوان یکی از قدرت های سنتی قاره آسیا و تیمی با سابقه درخشان در صعودهای متوالی به جام جهانی، در دیدار اخیر خود برابر تیم ملی افغانستان - تیمی که در دهه ۱۶۱ رنکنگ فیفا قرار دارد - نمایشی شدت نگران کننده و ناامیدکننده ارائه داد. این دیدار نه تنها نتوانست انتظارات هواداران و کارشناسان فوتبال را برآورده کند، بلکه نشانه های آشکاری از بحران در ساختار فنی و ذهنی تیم ملی را آشکار ساخت.

از یک تیم ملی که مدعی حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ است، انتظار می رود حتی در بازی های تدارکاتی و مقابل تیم هایی با رده بندی پایین تر، برتری تاکتیکی، انسجام تیمی و انگیزه ای روشن برای پیروزی را به نمایش بگذارد. با این حال، آن چه در مقابل افغانستان شاهد بودیم، سردرگمی در خط میانی، ضعف در انتقال توپ و ناتوانی در خلق موقعیت های گلزنی مؤثر بود. تیم ملی ایران نه تنها در فاز هجومی تیمی از ایده و برنامه عمل کرد، بلکه در فاز دفاعی نیز شکستنده و فاقد هماهنگی نشان داد. افزون بر این، مسأله نگران کننده تر آن است که این عملکرد ضعیف، در رقابت های قهرمانی فوتبال آسیای مرکزی (CAFA) به نمایش گذاشته شد؛ تورنمنتی که سطح فنی بالایی ندارد و بسیاری از تیم های حاضر در آن از زیرساخت ها و تجربه بین المللی کافی برخوردار نیستند. اگر تیم ملی ایران حتی در این سطح نیز نتواند برتری قطعی از خود نشان دهد، چطور می توان انتظار داشت که در برابر قدرت هایی مانند آلمان، برزیل، فرانسه یا حتی تیم های قدرتمند آسیایی چون ژاپن و کره جنوبی، حرفی برای گفتن داشته باشد؟

سؤال اساسی اینجا ست: تیم ملی ایران با این ترکیب، قادر فنی و نوع برنامه ریزی فعلی، دقیقاً چه الگویی برای پیشرفت در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ دارد؟ آیا تکرار اشتباهات گذشته و اتکا به برخی ستاره های تکراری و بدون انگیزه، می تواند آینده ای روشن برای فوتبال ملی رقم بزند؟ یا زمان آن فرا رسیده که بازنگری اساسی در ساختار تیم، نحوه آماده سازی و تفکر تاکتیکی تیم ملی صورت گیرد؟ فراتر از مسائل فنی، فقدان انگیزه، ضعف در برنامه های روانی و ذهنی بازیکنان و نوعی بی تفاوتی در نحوه بازی تیم، نشانه های هشداردهنده ای هستند که باید جدی گرفته شوند. فوتبال امروز دیگر تنها متکی به مهارت فردی نیست؛ بلکه هماهنگی، نظم تاکتیکی، برنامه ریزی بلندمدت و انگیزه ملی عوامل تعیین کننده در موفقیت یک تیم محسوب می شوند. در پایان باید گفت که نمایش تیم ملی برابر افغانستان تنها یک لغزش ساده نبود؛ بلکه زنگ خطر جدی است برای فدراسیون، کادر فنی و حتی بازیکنان تیم. اگر قرار است در جام جهانی ۲۰۲۶ تنها حضوری نمادین نداشته باشیم، زمان تغییر اکنون است. تغییر در نگرش، تغییر در روش و شاید مهم تر از همه، تغییر در باور به اینکه با حداقل ها نمی توان در دنیای حرفه ای امروز، به حداکثر دست یافت.

سرمقاله

مجید سلطانی

روزنامه نگار

مورینیو هم که باشی، اخراج می شوی

فترباغچه نتوانست به لیگ قهرمانان اروپا برسد و بهترین بهانه به دست مدیران فترباغچه داده شد تا از شر هزینه بالای دستمزد خوزه مورینیو خلاص شوند.

این ظاهر قصه است اما کیست که نداند مدیران فترباغچه چه آرزوهای بزرگی داشتند و برای همین رویاها بود که مورینیو را به لیگ برتر ترکیه آوردند.

اما مورینیو دیگر پیر شده و از سطح خود فاصله گرفته است. این فرجام همه مربیان پا به سن گذاشته است. مهم نیست چه قهرمانی هایی آورده ای. مهم نیست چه القاب و عناوینی برایت ردیف شده است، مهم نیست چه اسم پرطمطراقی داری... از سطح اول فوتبال که فاصله بگیری، دیگر مربی به درد بخوری نیستی و باید بروی. آنها که برای ماندن اصرار می کنند، بزرگترین قاتل خودشان هستند. به اعتبار، وجهت و پیشینه شان آسیب می زنند. این قانون فوتبال دنیاست. تیمت فوتبال دلچسب بازی نمی کند، بازیکنانت پا به سن گذاشته اند، جذابیت و طراوت و تاکتیک های روز در تیمت مشاهده نمی شود. همه اینها دلایل محکمی است برای آنکه خودت بروی. حتی اگر جایگاه و پایگاهی داشته باشی و اراده کنی قدرتت را به رخ بکشی و بمانی... وقتی نمایش تیمت جذاب و چشمگیر نیست، راهی نمی ماند جز اینکه آپروتیت را برداری و بروی. راهی نمی ماند جز اینکه به مردم و هواداران احترام بگذاری. شعورشان را قدر بدانی و خودت بروی پیش از آنکه با بی احترامی بیرون ت کنند. همه آنها که اصرار به ماندن دارند، محکوم می شوند به رفتن و این عاقبتی بود که نصیب مورینیو شد. آنقدر ماند تا بیرونش کردند و چقدر این دسته از مربیان نخواستنی اند.

سوزه

گمانه زنی جدی درباره سرپرست لیگ برتری

آیا پیروانی ۶ ماه محروم می شود؟

در شرایطی که لیگ ایران بعد از دو هفته تعطیل شده است، شایعه عجیبی در فضای مجازی منتشر شده که حالا پیگیری های ایستا نشان می دهد این خبر جدی است.

ایستا از طریق منابعی در فدراسیون فوتبال مطلع شده سرپرست یکی از تیم های مشهور لیگ برتری از سوی کمیته اخلاق با محرومیت ۶ ماهه روبه رو شده و این رای به زودی اعلام می شود. در همین حال برخی در فضای مجازی نام افشین پیروانی را به عنوان فردی که با محرومیت روبه رو شده معرفی کرده اند اما فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس واکنشی به این شایعه نداشته اند.

ظاهراً در ماه های اخیر افشین پیروانی چهار بار به کمیته اخلاق احضار شده اما در جلسات این کمیته حضور نیافته و حالا گفته می شود این موضوع به محرومیت احتمالی او مرتبط است.

این در حالی است که برخی اعضای کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس با انتشار تصویر افشین پیروانی از او حمایت کرده اند.

خبر و مصاحبه

سندروم گزارشگران بی اطلاع

پیش از این در لیگ برتر به این موضوع پرداخته بودیم که گزارشگران حاضر در تلویزیون، شناخت چندانی از بازیکنان حاضر در زمین ندارند و در تفسیر شرایط مسابقات و انتقال اطلاعات به مخاطب، ناموفق عمل می کنند. حالا و پس از پایان مسابقات لیگ در دو هفته ابتدایی، شاهد تکرار این رویه در مسابقات ملی نیز هستیم و گزارشگر دیدار ایران و افغانستان، عملکرد ضعیفی در گزارش این مسابقه داشت.

او نه تنها در انتقال اطلاعات راجع به شرایط جدید تیم ملی افغانستان که برای بسیاری از مخاطبان ایرانی ناشناخته است ناموفق بود، بلکه حتی در شناسایی بازیکنان تیم ملی ایران نیز مشکل داشت و در بسیاری از موارد، بازیکنان جدید تیم ملی را به چهره نمی شناخت. البته این مساله با توجه به شماره های تازه برخی بازیکنان منطقی به نظر می رسد اما جالب است که یک گزارشگر فوتبال در جایگاهی که بسیاری آرزوی آن را دارند، این چنین بدون اشتیاق به شغل و کار خود عمل می کند و رغبتی برای شناسایی بازیکنان تیم ملی کشور خود و صحبت درباره سبک بازی تیم ملی نشان نمی دهد.

سرمربی افغانستان: چند بازیکن خود را نداشتیم

سرمربی تیم ملی افغانستان در نشست خبری پس از این دیدار مقابل تیم ملی کشورمان گفت: «ایران یکی از بهترین تیم های قاره آسیاست و خیلی بازیکنان خوبی دارد. این تیم توانایی های زیاد دارد اما ما چهار بازیکن داشتیم که باشگاه نداشتند. فکر می کنم باید مدام آماده این بازی ها باشیم. باید همیشه تلاش کنیم تا بهترین باشیم.»

آلبرتو آئس در خصوص حضور بازیکنان بزرگ در ترکیب ایران ادامه داد: «آنها بازیکنانی مثل مهدی طارمی در سری آ دارند که اتفاق بزرگی برای بازیکنان ماست که چنین بازیکنانی را دارند. به هر حال بازیکنان ما هم خوب بازی کردند.»

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاران در پاسخ به اینکه شما حرف از شگفتی برای بازی با ایران زدید، یادآور شد: «شما باید واقعیت تیم ملی افغانستان را در نظر بگیرید که چندین بازیکن خود را نداشتیم و تا دقیقه ۲۶ از حرف خود یک گل جلو بودیم. فراموش نکنید حریف ما ایران بود که خیلی قوی است و بازیکنان زیادی دارد.»

تیم ملی فوتسال روی سکوی پنجم جهان

در رده بندی ماه آگوست ۲۰۲۵ فدراسیون جهانی فوتبال، تیم ملی فوتسال ایران با ایستادن روی سکوی پنجم جهان کیفیت خود را نشان داد. در این رتبه بندی تیم های برزیل، پرتغال، اسپانیا و آرژانتین کماکان رتبه های اول تا چهارم را به خود اختصاص داده اند. ایران بالاتر از مراکش، روسیه، قرقاقستان، اوکراین و فرانسه در این رتبه بندی قرار گرفته است. در این رتبه بندی میان دیگر تیم های آسیایی تایلند دهم و ژاپن دوازدهم هستند. بر اساس اعلام فیفا تیم سوئد با صعود ۱۱ رده ای بهترین عملکرد و یونان با سقوط ۸ رتبه ای بدترین عملکرد را در میان تیم های این لیست ۳۹ تیمی داشته اند.

بازیکنان امید در تیم ملی جوانان همبازی بودم سحرخیزان: سعی می کنیم بهترین نتایج را بگیریم

سعید سحرخیزان درباره اردوی تیم فوتبال امید ایران برای آماده سازی شرکت در مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا گفت: «خیلی ها خوشحالم در این اردو حضور دارم. برای هر بازیکنی افتخار بزرگی است که در اردوهای تیم های ملی حضور داشته باشد و من هم از این قاعده مستثنی نیستم. با بیشتر بازیکنان در تیم جوانان حضور داشتیم و از همدیگر شناخت داریم. کادرفنی خوبی داریم و با ایدای که دارند می توانیم تیمی در خور شان نام ایران درست کنیم. به همین منظور تلاش خواهیم کرد در مسابقات پیش رو حداکثر امتیازها را بگیریم و به عنوان سرگروه بالا بایایم. هیچ دیدار آسانی وجود ندارد و سه امتیاز هر سه بازی برای ما مهم است.»

بازیکن تیم فوتبال امید ایران در مورد بازی تدارکاتی با چین تاییه که قرار است امروز برگزار شود، خاطرنشان کرد: «کادرفنی صلاح دانستند با چین تاییه بازی کنیم که به نوعی شبیه سازی بازی اول مان مقابل هنگ کنگ در مسابقات زیر ۲۳ سال است. این دیدار به لحاظ ذهنی ما را آماده بازی با هنگ کنگ می کند.»

سحرخیزان در خصوص تغییر ساعت دو بازی اول تیم امید از ساعت ۱۷:۳۰ به ۱۸:۳۰ گفت: «با توجه به شرایط آب و هوایی امارات قطعاً هر چقدر زمان بازی در ساعت مناسبی برگزار شود، برای ما بهتر است و باید از فدراسیون فوتبال بابت ریزی انجام شده تشکر کنیم. ما تلاش می کنیم بازی در هر ساعتی برگزار شود، نمایش مثبتی داشته باشیم. جا دارد از بازیکنان و کادرفنی که تمرینات را برگزار کردند، تشکر کنم. امید روانخواه در این مدت سعی کرده در بهترین حالت تیم را برای مسابقات آماده کند. از رئیس فدراسیون فوتبال نیز که شرایط اردو را برای تیم امید فراهم کرده تشکر می کنم. ما تلاش می کنیم نتایجی در خور مردم بگیریم و آنها را خوشحال کنیم.»

فوتبال به رشته های دیگر پیوست

سلام نظامی در تاجیکستان

در ادامه روند سلام نظامی ملی پوشان ایران در رشته های مختلف ورزشی پس از ملی پوشان زنان و مردان ایران در رشته های چون والیبال، بسکتبال، تیراندازی، هندبال و سایر رشته های ورزشی، این روند به تیم ملی فوتبال بزرگسالان مردان ایران نیز رسید. بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در اولین دیدار خود پس از جنگ

تحمیلی، هنگام پخش سرود ملی با حالت «سلام نظامی» ایستاده و با بالا بردن دست راست، ضمن ادای احترام به نیروهای مسلح، وحدت ملی و اعتماد به ارزش های انقلابی را به نمایش گذاشتند. این حرکت نمادین و تأثیرگذار که در زمانی حساس رخ داده، نشانه بارزی از وفاداری و همبستگی ورزشکاران با سرزمین و خون پاک شهیدان است.

خط دفاعی متزلزل و ترکیبی که هماهنگ نیست

یوزها بردند اما قانع کننده نبودند



گزارش یک

مهدی کلهر

روزنامه نگار

اولین مسابقه ایران در تورنمنت کافا همان طور که انتظار می رفت، با پیروزی تیم ملی ایران مقابل افغانستان به اتمام رسید اما در همین مسابقه نیز می شد مشکلاتی ریشه ای را در سبک بازی تیم ملی ایران برای ادامه راه و پیش از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ مشاهده کرد. کادر فنی تیم ملی به ناچار و به دلیل مهیا نبودن شرایط دیدار دوستانه بزرگ و معتبر، با تیم اصلی در رقابت های کافا شرکت کرد اما ترکیب تیم برای مسابقه نخست، با تغییرات بسیار زیادی نسبت به ترکیبی که در مسابقات مقدماتی جام جهانی دیدیم همراه بود و این موضوع، موجب ناهماهنگی های زیادی بین بازیکنان تیم ملی در جریان بازی شد.

تیمی که فرصت تمرین نداشت

استفاده از بازیکنانی که تاکنون کنار هم قرار نگرفته اند آن هم پس از تنها یک جلسه تمرینی در تاجیکستان، اثر خود را گذاشت و ایران در دیدار با افغانستان در

زمان بازی سازی و انتقال توپ از دفاع به حمله، تیمی ناهماهنگ و متزلزل به نظر می رسید. اکثر موقعیت های ایران در این مسابقه از جمله گل نخست، از روی ضربه های شروع مجدد و ارسال ها ساخته شدند و کارهای تیمی و ترکیبی، نقش جدیدی در بازی سازی تیم ملی نداشتند. زوج مهران احمدی و روزبه چشمی نیز نتوانستند خلأ حضور دفاع از عملکرد تدافعی ایران به نظر برسد اما تیمی که مقابل افغانستان نیز در امر کلین شیت ناتوان است، لایق نقد در فاز دفاعی

مسأله بزرگی که رفع نمی شود

سایت شرط بندی، حامی اصلی کافا

فوتبال در نظر می گیرد. از سویی دیگر حضور تیم ملی ایران در این مسابقات، خود به این موضوع رسمیت می بخشد و کاش مسئولان فدراسیون که علاقه زیادی به حضور در مجامع بین المللی و نشست های کافا دارند، تمهیدی برای این موضوع می اندیشیدند تا حامی مالی اصلی این مسابقات، نه یک سایت شرط بندی بلکه یک برند معتبر باشد که به مسابقات کافا ارزش و وجهه عمومی بهتری بدهد.

تبلیغات این سایت شرط بندی در نقاط مختلف زمین برای مسابقات کافا وجود دارد و حتی تلویزیون ایران نیز به ناچار بخشی از تبلیغ این سایت را در کنار نتیجه بازی روی گیرنده های تلویزیونی محو کرده است. برگزاری یک تورنمنت ملی و رسمی با حمایت یک سایت شرط بندی مشهور، خود ارزش این مسابقات را زیر سؤال می برد که می تواند مغایر با ارزش ها و قوانینی باشد که فیفا برای سلامت مسابقات

یکی از چالش های بزرگ حضور ایران در رقابت های کافا سال ۲۰۲۳، برگزاری فرهنگ ایثار و مقاومت در عرصه ورزشی به شمار می آید. این زیست احترام آمیز در ورزشگاه با بازتاب قابل توجهی همراه شد و پس از پخش سرود ملی، تماشاگران درون ورزشگاه نیز با همراهی و تشویق ضمنی، همراهی خود را با این نماد وحدت نشان دادند.

مجید علیاری و مهران احمدی قرار بگیرد. اضافه شدن یک تجربه ملی به کارنامه این بازیکنان، اتفاقی مثبت تلقی می شود اما سؤال اینجاست که آیا این اتفاق مثبت، به معنای یک محک جدی برای این بازیکنان برای ارزیابی آنها پیش از اردوهای جدی آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود؟ به نظر نمی رسد که کادر فنی تیم ملی، روی این بازیکنان برای جام جهانی و بازی های تدارکاتی حساب باز کند.

آیا این یک محک جدی است؟

در ترکیب تیم ملی ایران برای این مسابقه بسیاری از بازیکنان برای نخستین بار فرصت بازی در ترکیب تیم ملی را پیدا کردند. مهران احمدی و مجید علیاری در ترکیب اصلی، بازیکنانی بودند که در این مسابقه برای نخستین بار با پیراهن تیم ملی به میدان رفتند. همچنین محمد خداینده لو، علیرضا کوشکی و مهدی تیکدری در نیمه دوم بازی با افغانستان برای اولین بار پیراهن تیم ملی را تن کردند تا نام آنها نیز در کنار

خواهد بود. تیم امیر قلعه نویی در دو تقابل با افغانستان موفق به ثبت کلین شیت نشده است و پس از ثبت آمار ضعیف دفاعی در مقدماتی جام جهانی، این آمار نیز نگران کننده به نظر می رسد. ایران در مسابقات مقدماتی جام جهانی، ۸ گل دریافت کرد که برابر با تعداد گل های خورده ایران در سه دوره اخیر مقدماتی جام جهانی در مرحله اصلی است. ضمن اینکه تیم ملی در ۸ بازی آخر خود، تنها موفق به ثبت دو کلین شیت شده است.

خبری از لژیونرها نبود

ترکیب منتخب لیگ در لباس تیم ملی



امیر قلعه نویی که طی سال های اخیر بارها تأکید کرده که اعتقاد زیادی به استفاده از بازیکنان لیگ ایران در تیم ملی دارد، با توجه به محدودیت های موجود در تورنمنت کافا، در ترکیب اصلی خود از بازیکنان لیگ برتری بهره گرفت و هر ۱۱ بازیکن حاضر در ترکیب تیم ملی ایران برای اولین مسابقه تورنمنت کافا مقابل افغانستان، از بازیکنان حاضر در لیگ برتر ایران بودند؛ اتفاقی که مدت ها بود در تیم ملی فوتبال ایران رخ نداده بود و همواره در سال های اخیر، شاهد حضور حداقل یک بازیکن لژیونر در ترکیب تیم ملی ایران بودیم. آخرین بازی که محمد محبی، محمد قربانی، سامان قدوس، محمد مهدی محبی و شهریار مفانلو، لژیونرهای هستند که به دلیل حضور در تیم های روستوف روسیه، الوحده و اتحاد کلیا امارات که مسابقات باشگاهی آنها در جریان است، از بازی دوم مقابل هند در اختیار سرمربی تیم ملی قرار می گیرند. موضوعی که البته با توجه به عدم هماهنگی این بازیکنان

ایران با ترکیب متفاوت و بدون لژیونرها مقابل افغانستان قرار گرفت. البته که محمد محبی، محمد قربانی، سامان قدوس، محمد مهدی محبی و شهریار مفانلو، لژیونرهای هستند که به دلیل حضور در تیم های روستوف روسیه، الوحده و اتحاد کلیا امارات که مسابقات باشگاهی آنها در جریان است، از بازی دوم مقابل هند در اختیار سرمربی تیم ملی قرار می گیرند. موضوعی که البته با توجه به عدم هماهنگی این بازیکنان

پاسخ منتقدان به بهترین شکل داده شد

علیاری نقطه روشن تقابل با افغانستان



یکی از بازیکنانی که حضورش در لیست تیم ملی با انتقادها همراه شد، مجید علیاری بود. بازیکنی که پس از عملکرد خوب در فصل گذشته با پیراهن ذوب آهن، راهی سپاهان شد اما از ابتدای فصل تاکنون، نتوانسته در ترکیب فصل طلایی پوشان جای داشته باشد و لیگ برتر برای او نیز با اخراج در دیدار مقابل ملوان آغاز شد. بااین حال امیر قلعه نویی در دیدار با افغانستان، از علیاری به عنوان زوج علی علیپور در خط حمله تیم ملی ایران استفاده کرد و در نهایت، این بازیکن تبدیل به ستاره ایران در این مسابقه شد. علیاری در اولین بازی ملی خود، نه تنها موفق شد دو بار دروازه افغانستان را باز کند که در صحنه منجر به گل دوم ایران نیز پاس گل را برای امیرحسین حسین زاده ارسال کرد تا بی تردید، بهترین بازیکن زمین باشد و خود را در این مسابقه نه چندان دشوار اثبات کند.

دیدار با تیم هایی در سطح افغانستان، چندان نمی تواند دستاوردی برای تیم

ملی فوتبال ایران به همراه داشته باشد اما تجربه بین المللی برای بازیکنانی مانند علیاری و فرصت دادن به آنها در لباس تیم ملی را می توان بزرگترین فایده حضور آنها در رقابت های چون کافا در نظر گرفت. عملکرد خوب علیاری در تمام کدنگی و کارهای ترکیبی، یکی از عوامل نقطه مثبت تیم ملی در تقابل روز گذشته با افغانستان بود و به نظر، این بازیکن می تواند با وجود بازگشت لژیونرها در دو بازی آینده تیم ملی مقابل

هند و تاجیکستان فرصت بازی پیدا کند. هرچند که ادامه رؤیای این بازیکن برای حضور در جام جهانی، به عملکرد او در ترکیب سپاهان و اعتماد محرم نویدگیا به او برای درخشش در ترکیب طلایی پوشان امفهان نیزیستی دارد. این بازیکن ۲۹ ساله که سابقه حضور در پارس جم، سایپا، مس رفسنجان، فولاد و ذوب آهن را دارد، فصل گذشته در لیگ برتر آمار هفت گل و ۲ پاس گل در ۲۷ بازی برای ذوب آهن ثبت کرد.

المپیاکوس جدی ترین گزینه شد

همه منتظر تصمیم نهایی طارمی

با ورود به روزهای پایانی پنجره نقل و انتقالات تابستانی اروپا، پرورنده انتقال مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه اینتر، بیش از پیش پیچیده و جذاب شده است. جوزپه ماروتا، رئیس باشگاه اینتر، با تأکید بر حفظ احترام به تصمیم گیری شخصی طارمی، اعلام کرده: «این خود طارمی است که باید درباره آینده اش تصمیم بگیرد. ما منتظر تصمیم نهایی او هستیم.» طارمی که فصل گذشته در ورزشگاه جوزپه مه آتزا حضور داشت، اکنون در مسیر جدایی از نراتوری قرار گرفته است. در این میان، باشگاه المپیاکوس یونان با جدیت بالا وارد عمل شده است؛ این باشگاه پیشنهادی رسمی برای خرید دائمی این مهاجم ارائه داده و حاضر است حدود ۲ میلیون یورو برای

انتقال پرداخت کرده و سالیانه ۲.۵ میلیون یورو نیز به عنوان دستمزد در نظر بگیرد. در صورت قطعی شدن این قرارداد، اینتر قادر خواهد بود تا حدود ۱۰ میلیون یورو از صرفه جویی های مالی خود بهره مند شود؛ رقمی قابل توجه برای مدیریت بودجه باشگاهی که سال گذشته طارمی را به صورت رایگان جذب کرده بود. اما المپیاکوس تنها مقصد محتمل نیست. فابریزیو رومانو، خبرنگار معتبر بازار نقل و انتقالات، گزارش داده باشگاه های لیون فرانسه و وردربرمن آلمان نیز به جذب طارمی تمایل دارند. همچنین پی اس سی آیندهوون هلند، پاناتینایکوس یونان و حتی یک باشگاه عربی نیز علاقه مندی خود را اعلام کرده اند؛ اما تاکنون هیچ کدام

پیشنهاد رسمی ارائه نکرده و فعلاً در مرحله بررسی وضعیت هستند. کریسم انصاری فرد و احسان حاج صفی، بازیکنان ایرانی هستند که سابقه بازی برای تیم المپیاکوس یونان را دارند و در این تیم طی سال های اخیر به میدان رفته اند. المپیاکوس یونان که فصل گذشته به عنوان قهرمانی سوپرلیگ یونان رسیده و پرافتخارترین تیم فوتبال این کشور محسوب می شود، در لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد و به مصاف رئال مادرید، بارسelونا، آرسنال، لورکوزن، آیندهوون و آژاکس خواهد رفت.

در این شرایط نامعلوم، ماروتا تأکید کرده که سرنوشت طارمی اکنون در اختیار خود اوست و باشگاه اینتر منتظر تصمیم نهایی مهاجم ملی پوش هستند.

میزبانی از عامل اصلی از دست رفتن کرسی دبیرکلی وزنه‌برداری آسیا از ایران

فرش قرمز برای «جلاد» ریو!

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

طبق اعلام مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری ایران، امروز شنبه هشتم شهریور ماه ۱۴۰۴، قرار است «محمد جلود»، رئیس عراقی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، برای دیدار با مسئولین ورزش کشور -وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک- به تهران بیاید. جلود سال‌ها زیرمجموعه علی مرادی، دبیرکل ایرانی پیشین کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا بود، اما با اقداماتی که ورزش ایران را دور زد، عامل اصلی از دست رفتن مهم‌ترین کرسی بین‌المللی در تاریخ وزنه‌برداری ایران شد.

میزبانی از میهمانی که دلش با ما نیست

طبق اعلام مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری ایران، «محمد جلود» به همراه اسحاق ابراهیم اسحاق، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری بحرین، بامداد شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۴ برای بازدید از امکانات وزنه‌برداری ایران و دیدار با وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک

به تهران می‌آید. جلود، چهره‌ای آشنا برای اهالی وزنه‌برداری ایران است؛ کسی که در دوره دبیرکلی علی مرادی در وزنه‌برداری قاره آسیا، جزو نیروها و زیردستان دبیرکل سابق بود و بزرگ‌ترین افتخار دوران نوجوانی و جوانی‌اش را، طبق گفته خودش، «صفحه عوض کردن در مسابقات آسیایی عراق برای اسطوره وزنه‌برداری ایران و جهان، استاد محمد نصیری» می‌دانست. او سال‌ها کنار علی مرادی در کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا مشغول فعالیت بود، اما پس از اینکه جایگاهی برای خود در وزنه‌برداری آسیا دست و پا کرد، زیر پای وزنه‌برداری ایران را خالی کرده و عامل اصلی از دست رفتن کرسی ارزشمند و تاریخی دبیرکلی وزنه‌برداری آسیا شد. جلود اگرچه به ظاهر ارتباط نزدیکی با وزنه‌برداری ایران دارد، اما بارها در پشت صحنه و لحظات سرنوشت‌ساز، پشت ما را خالی کرده و ضربات جبران‌ناپذیری به ورزش کشور وارد کرده است. نمونه بارز این اقدامات، بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و رقابت سرنوشت‌ساز بهداد سلیمی با غول گرجستانی، لاشا تالاخادزه، برای کسب مدال طلای المپیک بود. در آن مسابقه، همسر جلود، «اولگای قزاقستانی»، در هیأت

جلود اگرچه

به ظاهر ارتباط نزدیکی با وزنه‌برداری ایران دارد، اما بارها در پشت صحنه و لحظات سرنوشت‌ساز، پشت ما را خالی کرده است. نمونه بارز این اقدامات، بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و رقابت سرنوشت‌ساز بهداد سلیمی با غول گرجستانی، لاشا تالاخادزه، برای کسب مدال طلای المپیک بود. در آن مسابقه، همسر جلود، «اولگای قزاقستانی»، در هیأت

ژوری حضور داشت و با اعلام خطا برای وزنه بهداد در حرکت دوضرب، هم مدال ارزشمند فوق‌سنگین ایران را از بین برد و هم ضربه بزرگی به کاروان ورزش ایران وارد کرد. پس از آن، محرومیت‌های سنگینی برای اعتراضی بهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی، سرمربی تیم در آن بازی‌ها، تصویب شد که با ارتباط و راینزی

تیم ملی ووشوی بانوان با میانگین سنی ۳۶ سال

جوان‌ها همچنان زیر سایه منصوریان‌ها

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

در ترکیب تیم ملی ووشوی بانوان اعزامی به بازی‌های کشورهای اسلامی و مسابقات جهانی، همان نام‌های همیشگی دیده می‌شوند. مدتی‌که دریایی در وزن ۶۵ کیلوگرم با ۳۴ سال، سهیلا منصوریان در وزن ۷۰ کیلوگرم با ۳۶ سال و شهربانو منصوریان در وزن ۷۵ کیلوگرم با ۳۹ سال سن حضور دارند؛ سه نام آشنا که سال‌هاست پرچمداران ووشوی ایران در میادین جهانی‌اند. اما سؤال این است: تا کی جوان‌ها باید زیر سایه این سه نام باقی بمانند؟ بدون شک، هیچ‌کس نمی‌تواند افتخارات این نسل طلایی را نادیده بگیرد؛ مدال‌های رنگارنگ جهانی و آسیایی، سال‌ها تجربه و نام‌هایی که ووشوی ایران را به جهان معرفی کردند. اما وقت پوست‌اندازی تیم ملی رسیده است. میانگین سنی تیم اعزامی به مسابقات مهم پیش رو، زنگ خطری است که نمی‌توان به سادگی از آن گذشت. در حالی که ووشوی ایران پشتوانه‌های جوانی در وزن‌ها مختلف دارد، هنوز فرصت میدان دادن به آنها فراهم نشده است. جالب‌آنکه الهه



طبیعی نماینده ایران در جهانی دوومیدانی

شگفتی‌ساز کره در راه ژاپن

تیم ملی دوومیدانی ایران هر چقدر که در مسابقات قهرمانی آسیا -کره جنوبی با حاشیه همراه شده بود اما چند ستاره جوان هم در ترکیب این تیم درخشیدند که به خاطر حاشیه‌ها خیلی به چشم نیامد.

محمدرضا طیبی در پرتاب وزنه یکی از آنها بود که درخشید و با کسب مدال طلا توانست نام خودش را به عنوان یک پدیده جدید مطرح کند اما نکته عجیب این است که درخشش او هرگز به چشم نیامد. اگرچه مدال طلای او در این مسابقات به خاطر حاشیه‌سازی چند نفر دیگر به چشم نیامد اما با این حال مدال طلای او بسیار ارزشمند و مهم بود. بعد از مسابقات قهرمانی آسیا، طیبی به تورنمنت کارازنف اعزام شد و در پرتاب وزنه با پرتابی به طول ۱۹.۹۴ متر به عنوان نایب قهرمانی رسید و مدال نقره را از آن خود کرد. حالا با توجه به این درخشش‌ها، او در رده ۳۰ رتبیک جهانی قرار گرفته و توانسته سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را به

یکه‌تازی ایران در والیبال قهرمانی جهان

پیش به سوی جام

تیم ملی والیبال جوانان ایران در ادامه روند درخشان خود امروز به مصاف آمریکا می‌رود تا برای رسیدن به فینال مسابقات زیر ۲۱ سال جهان تلاش کند. تیم ملی والیبال زیر ۲۱ سال جهان که تا به امروز بدون شکست مانده، روز جمعه با برتری مقابل چین به مرحله نیمه‌نهایی رسید و حالا برای رسیدن به فینال امروز هشتم شهریور باید به مصاف آمریکا برود. تیم ملی والیبال ایران که روز پنجشنبه سه بر یک آرژانتین را شکست داده بود،

روز گذشته به مصاف چین رفت و با برتری مقتدرانه سه بر صفر به دیدار نیمه‌نهایی رسید. شاگردان غلامرضا مؤمنی مقدم با غلبه بر میزبان مسابقات حالا به نیمه‌نهایی رسیده‌اند و فقط یک مسابقه دیگر نیاز دارند تا در دیدار فینال حاضر باشند. ملی‌پوشان ایران در این مسابقه ست اول را ۲۵ بر ۲۱، ست دوم را ۲۵ بر ۱۶ و در ست سوم هم ۲۵ بر ۱۵ بر پیروزی رسیدند. تیم ایران در مرحله نیمه‌نهایی شنبه، هشتم شهریور برابر آمریکا

دلیل لغو مجمع فدراسیون والیبال چه بود؟

توقف موقت

در حالی‌که تیم ملی والیبال خودش را برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان آماده می‌کند اما این فدراسیون بشدت با وزارت ورزش دچار حاشیه شده است.

قرار بود روز پنجشنبه مجمع عمومی فدراسیون والیبال طبق برنامه برگزار شود اما اطلاعیه‌ای از سوی فدراسیون منتشر شد که از لغو این نشست خبری‌داد. لغو این مجمع و حواشی به وجود آمده در روزهای اخیر باعث شده تا فضا کاملاً غبارآلود باشد. در متن اطلاعیه فدراسیون والیبال آمده بود که این تصمیم با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان گرفته شده و زمان برگزاری مجمع به تعویق افتاده است.

این در حالی است که بلافاصله وزارت ورزش به این ماجرا هم واکنش نشان داد و با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که چنین چیزی درست و دقیق نبوده است؛ «پیرو برخی مطالب منتشرشده درباره لغو مجمع فدراسیون والیبال به اطلاع می‌رساند، گزارش منتشرشده در یکی از رسانه‌ها فاقد دقت و اطلاعات مستند بود و به همین دلیل تنها پس از دقایقی از خروجی آن رسانه

است امروز میزبانش باشیم، دلش با ما نیست و هر بار پس از حضورش در ایران، ضربه بزرگی به وزنه‌برداری و ورزش کشور وارد کرده است. جلود در سال‌های قبل نیز با بزرگان سیاسی کشور، همچون مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، دکتر علی‌اکبر لاری‌نی و دکتر لاریجانی دیدارهای متعددی داشت و وعده‌ها و قول‌های زیادی داد، اما نتنها به آنها عمل



نکرد، بلکه پشت ورزش ایران را در میادین بین‌المللی خالی کرد تا ورزش کشور زمین بخورد. با توجه به نزدیک شدن انتخابات کنفدراسیون آسیا، هدف اصلی او، به کرسی نشاندن عوامل خود، همچون اسحاق بحرینی است که اکنون به نوعی تبدیل به «کیف پول» او در قاره آسیا شده و برای تحقق این هدف، سفر به دور دنیا را ادامه می‌دهد.

خبر

والیبال قهرمانی جهان در فیلیپین

ولخرجی در پاداش‌ها

فدراسیون جهانی والیبال دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار پاداش برای تیم‌های اول تا سوم و بازیکنان برتر مسابقات قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ در نظر گرفته است. مسابقات قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ از ۲۱ شهریور تا ۶ مهر به میزبانی فیلیپین برگزار خواهد شد و ایران در گروه نخست مرحله مقدماتی این رقابت‌ها با مصر، تونس و فیلیپین همگروه است. فدراسیون جهانی والیبال در مجموع برای این مسابقات دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار پاداش برای تیم‌های اول تا سوم و بازیکنان برتر در نظر گرفته است. از این میزان یک میلیون و ۷۵۰ هزار دلار به‌عنوان جایز تیم‌های برتر به فدراسیون‌های ملی کسب‌کننده این عنوان پرداخت می‌شود. تیم قهرمان یک میلیون دلار، نایب قهرمان ۵۰۰ هزار دلار و تیم سوم ۲۵۰ هزار دلار پاداش می‌گیرند. همچنین در بخش عناوین فردی، در مجموع ۴۵۰ هزار دلار به هشت بازیکن برتر تعلق خواهد گرفت که بر اساس آیین‌نامه برگزاری رقابت‌ها این مبلغ به‌صورت مستقیم به فدراسیون‌های ملی پرداخت می‌شود. قهرمان این دوره از مسابقات سهمیه مستقیم رقابت‌های قهرمانی مردان سال ۲۰۲۷ را به دست می‌آورد.

دو طلای ایران در بین

خاطره‌انگیزترین‌های پارا ۲۰۲۴

دو طلای کاروان ایران در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، در جمع خاطره‌انگیزترین لحظات این رویداد قرار گرفت. یک سال قبل در چنین روزهایی، بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس برگزار شد؛ رویدادی که ۴۴۰۰ ورزشکار از ۱۶۹ کشور در آن شرکت کردند و بیش از ۵۰۰ مدال در رشته تزیع شد. کاروان ایران در این مسابقات موفق به کسب ۸ طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز شد که از میان آنها، دو طلای ساره جوانمردی و والیبال نشسته کاروان «فرزندان ایران» در جمع خاطره‌انگیزترین لحظات این بازی‌ها از سوی کمیته بین‌المللی پارالمپیک قرار گرفت. ساره جوانمردی در این بازی‌ها به سومین طلای خود در نپانجه بادی ۱۰ متر SH1 دست یافت و نامش را جاودانه کرد. جوانمردی همچنین مدال‌هایش را در ادوار مختلف پارالمپیک به عدد ۵ (طلا و یک برنز) رساند و نامش را به عنوان پرافتخارترین بانوی پارالمپیک ایران ثبت کرد. همچنین تیم ملی والیبال نشسته ایران که پرافتخارترین تیم تاریخ ورزش کشورمان محسوب می‌شود، در روز نهم پارالمپیک به سلطه خود ادامه داد و با برتری ۳ بر یک مقابل بوسنی و هرزگوین به هشتمین طلای خود دست یافت. مرتضی مهرزاد نیز به عنوان امتیازآورترین بازیکن بازی‌ها معرفی شد.

۹ مدال برای پاراسوارکاری ایران در العین

سه پاراسوارکار تیم ملی المپیک ویژه ایران در رقابت‌های منطقه‌ای منا ۲۰۲۵ العین امارات، صاحب ۹ مدال شامل ۵ طلا و ۴ نقره شدند. در ادامه رقابت‌های منطقه‌ای المپیک ویژه ۲۰۲۵، پاراسوارکاران ایران در رشته‌های مسیریابی و پرش با اسب صاحب ۲ مدال طلا و ۲ مدال نقره شدند. در بخش مسیریابی محمدرضا بیات به مقام اول و امیرحسین بافرانی به مقام دوم در رده C12 قرارگرفت. در پرش با اسب سیده شباو حسن‌پور به مقام اول رده B13 و محمدرضا بیات به مقام دوم رده B13 دست پیدا کرد. ملی‌پوشان پاراسوارکاری ایران در روز نخست این مسابقات در رشته‌های دسراو و زیباسوارزی ۳ مدال طلا و ۲ نقره کسب کرده بودند.

هندبال دختران قهرمانی آسیا

ششمی به ایران رسید



تیم ملی هندبال دختران جوان ایران با سه برد و سه باخت و کسب رتبه ششمی به کار خود در قهرمانی آسیا پایان داد. تیم ملی هندبال دختران جوان ایران جمعه ۷ شهریور در آخرین بازی خود برای کسب رده پنجم مسابقات هندبال قهرمانی آسیا به مصاف هند رفت و این دیدار پایانی را با نتیجه ۲۲ بر ۲۱ به حریف واگذار کرد تا با کسب عنوان ششمی به کارش پایان دهد.

ملی‌پوشان دختر ایران در این دوره دو پیروزی مقابل قزاقستان و قرقیزستان و دو شکست برابر کره و ژاپن در مرحله مقدماتی کسب کردند و در ادامه با پیروزی برابر هنگ‌کنگ حریف هند شدند و دیروز با برگزاری آخرین دیدار خود به کارشان در جام هجدهم پایان دادند.

هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی دختران جوان آسیا با برگزاری دیدارهای رده‌بندی بین چین و چین‌تایپه و همچنین فینال دورقوب سنتی یعنی ژاپن و کره جنوبی به کار خود پایان می‌دهد.

ظاهر خواهیم شد تا حاصل زحمات پنج ماه تمرین و تلاش خود را به دست آوریم.» ایران سخت و دشوار که واکنش سرمربی تیم ملی کره جنوبی، پورتوریکو و قزاقستان همگروه بود که با پیروزی مقابل تمام رقبای خود به عنوان صدرنشین راهی دور حافی بود. ملی‌پوشان ایران با برد آرژانتین به یک‌چهارم نهایی رسیدند و بعد هم با پیروزی مقابل چین ضمن کسب هفتمین برد پیاپی خود به نیمه‌نهایی صعود کردند.

به میدان می‌رود که تا به اینجای کار یکی از برقدردن‌های این دوره بوده. مسابقه‌ای بسیار سخت و دشوار که واکنش سرمربی تیم ملی را هم در پی داشته است: «امروز با آمریکا بازی داریم که تیمی متفاوت است و موفق به حذف فرانسه یکی از مدعیان این مسابقات شده است. آمریکا با سیستم بازی می‌کند، تیمی که کیفیت بالایی دارد و بازیکنانش از فیزیک فوق‌العاده خوبی برخوردارند، اما ما تیم ایران هستیم که با تعصب و غیرت مقابل این تیم

تغییر دوباره در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی

این بار احمدی به جای دادمرز

بازی با ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی وارد فاز جدیدی شده است. تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان آماده می‌شود و حالا شنیده شده که قصد دارند ترکیب تیم ملی را یک‌بار دیگر تغییر دهند. بعد از اینکه کادرفنی تصمیم گرفت تا محمد مهدی کشتکار که برای وزن ۶۳کیلوگرم مسابقات جهانی انتخاب کرده بود را به‌خاطر نتایج ضعیف در الیائی از تیم کنار بگذارد و یک انتخابی جدید در وزن ۶۳ کیلوگرم برگزار کند، حالا این برای دومین بار است که تصمیم گرفته تا در کمتر از یک مانده به مسابقات قهرمانی جهان پیام احمدی را در وزن ۵۵کیلوگرم وارد ترکیب کند و پویا دادمرز را کنار بگذارد. این تصمیمات عجیب و یکهویی مشخص نیست که چه پایه و اساسی دارد اما هرچه که هست کشتی ایران از این وضعیت آسیب می‌بیند. این رفتار به هیچ وجه حرفه‌ای می‌خواهد کشتی‌گیری که تمام مراحل چرخه انتخابی را طی کرده را کنار بگذارد و یک نفر دیگر را از تیم جوانان برای جهانی بزرگسالان انتخاب کند.



● خبر و مصاحبه

انتقاد مانتوس از ناگلزمن

لروی سانه در آغاز رقابت‌های مقدماتی جام جهانی در فهرست تیم ملی آلمان حضور نخواهد داشت. یولیان ناگلزمن سرمربی تیم ملی، اکنون به خاطر این تصمیم از سوی لوتار مانتوس مورد انتقاد قرار گرفته است. مانتوس، رکورددار بازی‌های ملی آلمان، در گفت‌وگو با اشپورت بیلد گفت: «عدم دعوت لروی سانه برای من قابل درک نیست. اگر معیار سطح لیگ باشد، می‌توان همین استدلال را درباره بازیکنانی که در نیمه پایینی جدول بوندس لیگا بازی می‌کنند هم به کار برد؛ آنها هم به چنین سطحی نیستند و حتی تجربه بازی‌های بین‌المللی را هم ندارند.» ناگلزمن روز چهارشنبه در نشست خبری صریح صحبت کرد و تأکید داشت که سانه «اکنون در لیگی بازی می‌کند که کمی پایین‌تر از لیگ‌های برتر اروپاست. به نظر من او باید در آنجا بیشتر بدرخشد.»

اما از نظر مانتوس، این نگاه منطقی نیست. به اعتقاد این ملی‌پوش پیشین ۶۴ ساله، چنین تصمیمی خیلی زود و شتابزده بعد از جدایی سانه از بایرن مونیخ گرفته شده است.

او گفت: «سانه در گالاتاسرای استانبول تحت فشار است، باید خودش را ثابت کند، در لیگ قهرمانان بازی می‌کند و پس از مدت کوتاهی سازگاری، یک گل زده و یک پاس گل داده است. من اگر جای ناگلزمن بودم او را دعوت می‌کردم، به او حس اعتماد می‌دادم و سپس روند پیشرفتش در ترکیه را در بازه زمانی طولانی تر دنبال می‌کردم.»

توخل روی نام آرنولد خط قرمز کشید

فهرست تیم ملی انگلیس برای مقدماتی جام جهانی ماه سپتامبر اعلام شد و جالب اینکه ترنت الکساندر آرنولد کنار گذاشته شده است. دویدار اخیر تیم ملی انگلیس با صدای هوشدن تماشاگران به پایان رسید. اعلام فهرست تیم برای مقدماتی جام جهانی در ماه سپتامبر ممکن است واکنش‌های مشابهی را در برخی محافل برانگیزد، زیرا تیمی که چند ستاره برجسته را در اختیار ندارد، کار دشواری برای بهبود فضای اطراف «سه شیرها» پیش رو دارد.

ترنت الکساندر آرنولد غایب اصلی این فهرست است. این مدافع کناری که تنها دو هفته از اولین فصل کامل حضورش در رئال مادرید پس از ترک لیورپول در تابستان می‌گذرد، جایگاه ثابت خود در سطح باشگاهی را مورد تردید می‌بیند و حالا از سوی توماس توخل نادیده گرفته شده است.

جود بلینگهام، هم‌تیمی او در رئال مادرید و بوکایوساگا، ستاره آرسنال نیز به دلیل مصدومیت کنار گذاشته شدند. لوی کاولیو مدافع میانی چلسی، دیگر بازیکنی است که ممکن بود در ترکیب اصلی باشد اما حالا باید از اتاق درمان نظاره‌گر بازی‌ها باشد، در حالی که کول پالمز، هم‌تیمی او در چلسی نیز با مصدومیتی کمتر جدی غایب خواهد بود. نام مارکوس رشفورد هم پس از انتقال به بارسا در فهرست سه شیرها دیده می‌شود. جاد اسپنس، مدافع کناری تاتنهام و البوت اندرسون از ناتینگهام فارست از جمله بازیکنانی هستند که از این غیبت‌ها سواد برده‌اند و انگلیس هفته آینده به مصاف آندورا و صربستان خواهد رفت.

گارانچو، خرید جدید چلسی

بازینک آرزانتینی تیم فوتبال منچستریونایتد به چلسی پیوست. الخاندرو گارانچو، وینگر آرزانتینی تیم فوتبال منچستریونایتد در انتقالی ۴۰ میلیون یورویی راهی چلسی خواهد شد. قرارداد گارانچو با چلسی ۷ ساله خواهد بود و بدین ترتیب این بازیکن ۲۱ ساله تا سال ۲۰۳۲ خود را به شیرهای لندن متعهد می‌کند. نکته جالب درباره این انتقال افزایش و صبوری گارانچو بوده است؛ او تمام پیشنهادهای خود از جمله پیشنهاد چشمگیر از عربستان را رد کرد و تنها چلسی را می‌خواست. این قرارداد البته هنوز به شکل رسمی اعلام نشده است اما منابع مختلف و معتبری این انتقال را تأیید کرده‌اند و حتی انزو مارکسا سرمربی چلسی نیز در نشست خبری خود به طور غیرمستقیم این ماجرا را تأیید کرد و از پیوستن گارانچو به تیم آبی‌پوش لندن خبر داد.

بارسا باز هم مبلغ لوپس را بالا برد

روژه‌ای پاپانی پنجره نقل و انتقالات تابستانی برای باشگاه بارسلونا روزهای پرشغله‌ای خواهد بود و یکی از مسائلی که مدیران باشگاه درگیر آن هستند، فروش فرمین لوپس به چلسی است. هافبک اسپانیایی که کمتر از یک ماه پیش ماندنش در بارسلونا قطعی به نظر می‌رسید و حتی در حاشیه جام خوان گامپر بر علاقه خود به ماندن تأکید کرده بود، اکنون تحت تأثیر پیشنهاد چلسی قرار گرفته است و این تیم را برای رسیدن به خواسته‌اش یعنی حضور ثابت در ترکیب اصلی و به تبع آن افزایش شأنش حضورش در ترکیب تیم ملی اسپانیا برای حضور در جام جهانی سال آینده می‌بیند.

باشگاه بارسلونا هم‌ظاهر آنست به فروش بازیکن بی‌میل نیست به خصوص که از این طریق می‌تواند راه را برای ثبت بازیکن جدیدش در سازمان لیگ اسپانیا هموار کند هر چند نمی‌خواهد که با خواسته سرمربی تیم، هانسی فلیک که خواهان ماندن این بازیکن است، مخالفت کند. طرفین تنها تا آخرین ساعات دوشنبه فرصت دارند که برای انتقال بازیکن توافق و مدارک لازم را ثبت کنند. این در حالی است که این بازیکن هنوز تصمیم نهایی برای رفتن یا ماندنش در بارسلونا را نگرفته است.

اوایل هفته گذشته گزارش شد که باشگاه بارسلونا در ۷۰۱ میلیون یورو هم با فروش بازیکن ۲۲ ساله‌اش موافقت می‌کند، اما اکنون نشریه موندو پورتنویوی کاتالونیا مدعی شده است که پیشنهاد بارسیایی‌ها به ۹۰ میلیون یورو افزایش پیدا کرده است. طبق ادعای موندو، این تصمیم باشگاه در راستای حمایت از خواسته سرمربی تیم، هانسی فلیک برای نگه داشتن لوپس است هرچند اگر مورد پذیرش چلسی قرار بگیرد، بعید به نظر می‌رسد که خوان لا پورتا و همکارانش بتوانند برابر آن مقاومت کنند.

بازگشت ستارگان به خانه و قرعه مرگ برای تیم قهرمان

ضیافت‌های جذاب لیگ قهرمانان



● گزارش یک

الیا بهزاد اول

روزنامه نگار

شاید با تغییر فرمت لیگ قهرمانان از مرحله گروهی به سیستم لیگ با حضور ۳۶ تیم، جذابیت همیشگی قرعه‌کشی مرحله گروهی این مسابقات از بین رفته باشد اما مشخص شدن ۸ حریف تیم‌های حاضر در این مسابقات و برنامه آنها، قرعه‌کشی مسابقات تحت نظر یوفا بویژه لیگ قهرمانان اروپا را تبدیل به یکی از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی روز فوتبال اروپا می‌کند. در این مراسم قرعه‌های جذاب مشخص شده خاطرات جالبی را برای هواداران فوتبال در اروپا زنده می‌کنند. از سویی دیگر، قرعه سخت برای برخی تیم‌ها، باعث شده تا شانس حضور این تیم‌ها در

مرحله حذفی رقابت‌ها زیر سؤال برود. مانند فصل گذشته، ۸ تیم اول مستقیماً راهی مرحله حذفی می‌شوند و تیم‌های نهم تا بیست و چهارم، راهی پلی‌آف مرحله حذفی خواهند شد و تیم‌های ۲۵ تا ۳۶ نیز مستقیماً از دور مسابقات حذف می‌شوند.

بدترین سناریو برای قهرمان

طبق داده‌های مؤسسه آماری اوپتا، بدترین قرعه نصیب بایرن مونیخ شده است که باید به مصاف چلسی، پاری‌سن‌ژرمن، آرسنال، اسپورتینگ لیسبون و آیندهوون برود اما به نظر، قرعه تیم قهرمان فصل گذشته رقابت‌ها یعنی پاری‌سن‌ژرمن، دست کمی از این تیم ندارد و حتی رایانه‌ها نیز قرعه تیم انریکه را دومین قرعه سخت این رقابت‌ها معرفی کرده‌اند. پاری‌سن‌ژرمن در هشت بازی خود، هیچ تیمی را پیش رو ندارد که در سال‌های اخیر از تیم‌های مدعی

فوتبال اروپا نبوده باشد؛ بایرن مونیخ، بارسلونا، آتالانتا، لورکوزن، تاتنهام، اسپورتینگ، نیوکاسل و اتلتیکو بلبائو. در واقع این تیم به مصاف قهرمان آلمان، اسپانیا، پرتغال، قهرمانان دو فصل اخیر لیگ اروپا، قهرمان سال ۲۰۲۴ لیگ آلمان و نماینده چهارم لالیگا خواهد رفت که چالش بسیار زیادی را برای لوپیز انریکه و تیمش ایجاد می‌کند. تقابل انریکه با تیم سابقش یعنی بارسلونا و جدال ایده‌های فلیک و انریکه در نیوکمپ، مسابقه‌ای بود که خیلی‌ها انتظار آن را در فینال لیگ قهرمانان فصل گذشته می‌کشیدند اما حالا باید شاهد این تقابل در دور اول لیگ قهرمانان اروپا باشیم؛ مسابقه‌ای که انریکه از برگزاری آن با توجه به علاقه قلبی‌اش نسبت به بارسلونا، چندان راضی نیست.

رکورد شکنی ۷ هزار کیلومتری

در مراسم قرعه‌کشی فصل

جدید لیگ قهرمانان اروپا، روابط جغرافیایی حاکمی از ثبت رکوردی بی‌سابقه در تاریخ این رقابت‌ها بود. باشگاه غیرت آلمانی از قزاقستان، طولانی‌ترین سفر در تاریخ لیگ قهرمانان را به نام خود ثبت کرد. این تیم آسیای میانه‌ای برای بازی برگشت در مقابل اسپورتینگ لیسبون، باید مسیری بیش از ۷۰۰۰ کیلومتر را برای رسیدن به پرتغال طی کند. آلمانی که در قلب آسیای میانه قرار گرفته و از پاریس دورتر از توکیو است، اکنون در جمع شرکت‌کنندگان مرحله گروهی قرار دارد و براساس ساختار جدید لیگ، چهار مسابقه خانگی در پیش دارد. غیرت میزبان تیم‌هایی چون رئال مادرید، کلوب برزو، المپیاکوس و پافوس خواهد بود. اما در مسیر دیدارهای خارج از خانه، آنها باید مقابل تیم‌هایی همچون اینتر، آرسنال، اسپورتینگ لیسبون و کپنهاگن صف‌آرایی کنند.

تقابلی به یاد سال ۱۹۹۷

نیوکاسل که روزهای سختی را در بازار نقل و انتقالات فوتبال انگلیس پشت سر می‌گذارد، یکی از تیم‌های جذاب این فصل لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود و هواداران این تیم بیش از هر مسابقه دیگر، مشتاق تقابل دوباره با بارسلونا هستند. تقابل این دو تیم در سال ۱۹۹۷، یکی از بهترین خاطرات هواداران نیوکاسل در تاریخ این باشگاه محسوب می‌شود، جایی که این تیم با نتیجه ۳-۲ در شب هت‌تریک فرانتینو اسپریلا مقابل بارسلونا پیروز شد. در آن مسابقه، کنی دالگلیش هدایت نیوکاسل را برعهده داشت و در ترکیب بارسلونا، لوئیز فیگو و لوئیز انریکه موفق به گلزنی شدند. حال باید دید که ستاره جدید نیوکاسل یعنی کنی دالگلیش آلمانی، خاطرات اسپریلا را در سمت جیمزپارک برای نیوکاسل تکرار می‌کند یا خیر.

آرنولد رودرویی تیفوسی‌های لیورپولی

اینکه ژابی آلونسو چه برنامه‌ای برای رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در اولین فصل حضورش روی نیمکت رئال دارد از جذابیت‌های این فصل خواهد بود و قرعه تیم او نیز برای فصل پیش رو جذاب به نظر می‌رسد. با وجود اینکه رایانه‌ها قرعه رئال را در بین قرعه‌های سخت مسابقات قلمداد نکرده‌اند، این تیم باید به مصاف پنج قهرمان دوره‌های گذشته لیگ قهرمانان اروپا برود: منچسترسیتی، لیورپول، یوونتوس، بنفیکا و ماریسی. یکی دیگر از چالش‌های رئال در این قرعه‌کشی، دیدار خارج از خانه مقابل غیرت قزاقستان خواهد بود. سفر رئال از پایتخت اسپانیا به آلمانی، حدوداً ۱۱ ساعت طول خواهد کشید و برگزاری این مسابقه در فصل سرد سال، یک چالش بزرگ برای کپکشان‌ها خواهد بود. البته جذاب‌ترین اتفاق مربوط به قرعه رئال، جدال دوباره با لیورپول در اتفیلد پس از شکست فصل گذشته و بازگشت ترنت الکساندر آرنولد به مرسی‌سایدس از جدایی نه‌چندان محترمانه از لیورپول خواهد بود. باید دید که هواداران لیورپول، چه واکنشی به بازگشت آرنولد در اتفیلد نشان می‌دهند.

بازگشت استپوره به منچستر

یکی دیگر از نکات جالب توجه این قرعه‌کشی، تقابل ناپولی با منچسترسیتی و بازگشت کوین دی‌بروینه به ورزشگاه اتحاد خواهد بود؛ ستاره‌ای که یک دهه برای سیتی به میدان رفت و با این تیم، بزرگ‌ترین افتخارات را کسب کرد و حالا، با پیراهن ناپولی مقابل این تیم به میدان خواهد رفت. البته قرعه سخت ناپولی تنها به جدال با سیتی محدود نمی‌شود و تیم‌های قدرتمندی همچون رئال مادرید، بوروسیا دورتموند، بایرلورکوزن، وایرال، گالاتاسرای، موناکو و بودوکلیمت پیش روی آتنوینو کونته و تیمش برای حضور در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا قرار دارند.

انریکه: بازی مقابل بارسلونا خوشحالم نمی‌کند

سرمربی اسپانیایی پاری‌سن‌ژرمن از اینکه در لیگ قهرمانان به بارسا برخورد کرده‌اند ابراز نارضایتی کرد. لوئیس انریکه در مرکز تمرینی این باشگاه در پاسوی بارسانه‌ها دیدار کرد تا درباره بازی هفته سوم لیگ فرانسه مقابل تولوز صحبت کند. این مربی درباره قرعه‌کشی لیگ قهرمانان صحبت کرد و گفت که تیمش «قطعاً امتیازاتی از دست خواهد داد» و همچنین درباره رویارویی با بارسلونا اظهار داشت که احساسات دوگانه‌ای دارد، اما به دلیل گذشته‌اش در این باشگاه، «از بازی مقابل بارسا خوشحال نیست». او در مورد قرعه‌کشی لیگ قهرمانان گفت: «رقابتی عجیب است که هیچ تیمی برنامه یکسانی ندارد. باید بگویم این رقابتی است که همه تیم‌ها آرزوی قهرمانی در آن را دارند. ما قهرمان فعلی هستیم. این انگیزه بزرگی است تا سال را به بهترین شکل ممکن آغاز کنیم.»

و بازی مقابل بارسلونا: «حسی مثبت و منفی دارم. بازگشت به بارسلونا زیباست، چون آنجا خانه من است. بازی مقابل آنها هم زیباست، چون باشگاهی است که به‌دنبال بازی زیباست، با بازیکنان باکیفیت زیاد و سبک بازی بسیار تهاجمی. همیشه بازی کردن در چنین دیدارهایی لذت‌بخش است. اما از سوی دیگر، اگر از قلمب صحبت کنیم، بازی مقابل تیمی که بیشترین کمک را به من کرده، خوشحالم نمی‌کند. با این حال، توصیف این حس دشوار است.»



زمان آخرین بازی مسی در آرزانتین مشخص شد

لیونل مسی اعلام کرد که آخرین بازی خانگی تیم ملی کشورش در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ آخرین بازی او در این رقابت‌ها و احتمالاً آخرین بازی‌اش برای آرزانتین در خاک این کشور خواهد بود.

مسی و یارانش مدافع عنوان قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۶ هستند و او قصد دارد آرزانتین را در این مأموریت همراهی کند به خصوص که این دوره از رقابت‌ها در همان کشوری برگزار می‌شود که او اکنون در آن سکونت دارد. مسی اما احتمالاً صرف‌نظر از هر نتیجه‌ای که آلبی‌سلسته در آن تورنمنت کسب کند با این تیم وداع خواهد کرد و اظهارانش درباره بازی پیش روی آرزانتینی‌ها مقابل ونزوئلا هم احتمال وقوع این اتفاق را قوت بخشیده است.

بازی آرزانتین مقابل ونزوئلا که بمباد جمعه ۱۴ شهریور در بوئنوس آیرس برگزار می‌شود، بازی ماقبل آخر مسی و یارانش در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و آخرین بازی خانگی آنها در این دور از رقابت‌هاست. این آخرین بازی خانگی مسی برای آرزانتین در مراحل انتخابی است و شاید آخرین بازی او برای این تیم در خاک آرزانتین باشد. مسی درباره این بازی گفت: «بله این بازی برای من بازی بسیار خاصی خواهد بود، چون آخرین مسابقه‌ای است که در مرحله انتخابی جام جهانی در آن بازی خواهم کرد. نمی‌دانم که بعد از آن بازی‌های دوستانه یا بازی دیگری (در آرزانتین) در کار خواهد بود یا نه. در این بازی خانواده‌ام، همسرم، فرزندانم و والدینم مرا همراهی خواهند کرد. می‌خواهم در کنار هم این بازی را پشت سر بگذاریم. بعد از آن نمی‌دانم چه اتفاقی خواهد افتاد، اما فعلاً چنین برنامه‌ای داریم. مسی تاکنون ۱۸۴ بازی برای تیم ملی آرزانتین انجام داده و ۱۱۲ گل برای آن به ثمر رسانده است.

صحبت‌های آقای خاص منجر به اخراجش شد

ناکامی بزرگ پروژه استانبول

● سوژه

قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا ایجاد

شد، در فوتبال ترکیه هیچ‌گاه این ارتباط احساسی بین هواداران فترباچه با مورینیو شکل نگرفت و از همان میانه فصل گذشته، بسیاری از هواداران فترباچه هزینه بالا برای جذب مورینیو صرفاً به دلیل کارنامه پرپار این سرمربی پرتغالی را بیهوده می‌دانستند.

با وجود پیشرفت نسبی در خط دفاع و سبک بازی، فترباچه با اختلاف ۱۱ امتیاز نسبت به گالاتاسرای قهرمانی سوپرلیگ ترکیه در فصل گذشته را از دست داد، در جام حذفی مقابل رقیب دیرینه شکست خورد و در لیگ اروپا نیز در شب دآوری بحث‌برانگیز، مغلوب رنجرز در مرحله یک‌هشتم نهایی شد. پایان موفق فصل گذشته، باعث شد تا زمزمه‌های قطع همکاری با مورینیو از همان پیش فصل به گوش برسد اما

مدیر باشگاه، به‌طور علنی حمایت خود را از مورینیو اعلام کرد. سبک و سبک بازی، فترباچه با اختلاف بزرگ گالاتاسرای، فترباچه حضوری فعال در پنجره نقل و انتقالات داشته باشد اما پس از جذب جان دوران و نلسون سمدمو، هیچ‌گونه تحرکی از سوی فترباچه برای تقویت تیم صورت نگرفت؛ موضوعی که در نشست‌های خبری، مورد اعتراض آقای خاص نیز قرار گرفت. پیروزی روحیه‌بخش مقابل فاینورد در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، می‌توانست شروعی امیدوارکننده برای این فصل فترباچه باشد اما زور تیم مورینیو در مرحله نهایی پلی‌آف به بنفیکا نرسید تا طلسم حضور فترباچه در لیگ قهرمانان اروپا از سال ۲۰۱۴ تا به امروز، ادامه پیدا کند.

میخ‌آخر بر تابوت رابطه هواداران

فترباچه و مورینیو اما در صحبت‌های پس از بازی با بنفیکا زده شد؛ جایی که او تیمش را آماده حضور در لیگ قهرمانان ندانست و با وعده حضور در فینال لیگ اروپا، این شکست را به فال نیک گرفت. معمولاً مورینیو بهترین عملکرد تیم‌هایش در دومین فصل رقم می‌خورد اما این صحبت‌ها، اصلاً به مذاق مدیران فترباچه خوش نیامد تا مورینیو صبح جمعه، به‌طور رسمی از هدایت این تیم برکنار شود. مورینیو در بیش از یک سالی که به عنوان سرمربی فترباچه فعالیت کرد، ۶۲ بار روی نیمکت این تیم نشست و حاصل کارش ۳۷ برد، ۱۴ مساوی، ۱۱ باخت و صفر جام بود. فترباچه در کنار تاتنهام، تنها باشگاه‌های دوران حرفه‌ای آقای خاص هستند که او در آنها موفق به فتح جامی نشده است.



بهباهای برای گرفتن غرامت

بسیاری از هواداران این تیم در ترکیه اعتقاد دارند که مورینیو به دلیل دریافت غرامت بالا از قرارداد، بی‌میل به اخراج از این تیم نبوده است. به گزارش یاعیز صابونچواوغلو، خبرنگار معتبر ترکیه‌ای، فترباچه برای اخراج ژوزه مورینیو مبلغ ۹ میلیون یورو به عنوان غرامت پرداخت می‌کند، مبلغی که شامل قرارداد شخص مورینیو و تمام اعضای کادرفنی او می‌شود. جالب اینکه مجموع غرامت‌هایی که مورینیو بابت اخراج از تیم‌های مختلف گرفته، از ۱۰۰ میلیون یورو عبور می‌کند و باید دید قدم بعدی در کارنامه این سرمربی پرافتخار و صاحب‌نام چه خواهد بود.



مصاحبه و خبر

سجاد تارتار: روزی با افتخار برای پدرم بازی می‌کنم

سجاد تارتار فرزند مهدی تارتار بازیکن پیشین پرسپولیس و سرمربی کنونی گل‌گهر، این روزها پیراهن تیم هوادار را به تن دارد. او درباره این اینکه چرا برای تیم پدرش بازی نمی‌کند این‌طور می‌گوید: «دوست دارم مسیرم را از پدرم جدا کنم. در کشور ما برای چنین انتقال‌هایی حرف و حدیث زیاد پیش می‌آید. بالاخره در ایران ممکن است حرف در بیاورند. هنوز هم من را با اسم پسر مهدی تارتار می‌شناسند نه اسم خودم. دلم می‌خواهد اول جایگاه واقعی خودم را بسازم و به آن چیزی که باید برسم. هر وقت به آن جایگاه رسیدم، با افتخار در تیم پدرم بازی می‌کنم.» او خود را یک پرسپولیسی می‌داند: «پرسپولیس صدردصد یکی از اهداف فوتبالی من است. اما فعلاً تیم اصلی من هوادار است و همه تلاشم را برای موفقیت این تیم می‌کنم.»

گولسیانی: سپاهان را برای قهرمانی انتخاب کردم



مدافع فصل گذشته پرسپولیس دوباره به سپاهان برگشت. گئورگی گولسیانی درباره این تصمیمش می‌گوید: «خیلی خوشحالم که دوباره در اصفهان هستم. من سه سال فوق‌العاده را در اصفهان سپری کردم و هدف من مشخص است. من می‌خواهم همه تلاش‌ها و قدرتم را برای قهرمانی و کسب عناوین با شما به‌کار بگیرم. از حمایت شما متشکرم.»

باشگاه مس سونگون:

هوادار ۱۶ میلیارد بدهکاراست به ما اجازه بازی ندادند

مدیرعامل باشگاه مس سونگون مدعی شد باشگاه هوادار با وجود بدهی ۱۶میلیارد تومانی به سازمان لیگ، مشکلی بابت حضور در دیدارهای لیگ یک ندارد. او می‌گوید: «ما دومیلیارد و ۵۰۰میلیون تومان به سازمان لیگ بدهکار بودیم و به مدیران این سازمان گفتیم، ۳۰۰میلیون تومان در حساب داریم. آنها گفتند همان رقم را واریز کنید تا مشکل حل شود. بعد از واریز این رقم گفتند بابت باقیمانده بدهی (دومیلیارد و ۲۰۰میلیون تومان) چک ارائه کنیم. سرپرست تیم مس برای حل مشکل در تهران حضور داشت و چک باشگاه در تبریز بود. ما حاضر بدهی دومیلیاردی اجازه ندادند بازی کنیم، اما همین تیم هوادار حدود ۱۶میلیارد به سازمان لیگ بدهکار است.» او در مورد سقوط تیمش به لیگ دسته سوم، در صورت غیبت در هفته دوم این‌طور می‌گوید: «تلاش می‌کنیم این مسئله تا هفته بعد برطرف شود و ان‌شاءالله درهفته دوم بازی می‌کنیم. به ما گفتند چک‌ها را به هیأت فوتبال استان آذربایجان شرقی ارائه کنیم که مدیران هیأت فوتبال هم گفتند، باید این کار را ۴۸ساعت قبل از بازی انجام می‌دادید.»

اعتصاب احتمالی بازیکنان آلومینیوم

عدم پرداخت آپشن‌های فصل گذشته (به میزان ۲۰درصد) و نیز مطالباتی که قرار بود تا پیش از شروع فصل واریز شود، موجب ناراضیاتی بازیکنان و مربیان تیم فوتبال آلومینیوم ارak شده است. شنیده می‌شود بازیکنان آلومینیوم که قرار است روز شنبه تمرینات خود را از سر بگیرند، در اعتراض به شرایط مالی باشگاه تهدید به اعتصاب کرده‌اند. آلومینیوم که در دو هفته نخست لیگ برتر نتوانست امتیازی کسب کند، روز ۲۱شهریور در چهارچوب هفته سوم مسابقات میهمان تراکتور تبریز خواهد بود.

پنجره نقل وانتقالاتی استقلال خوزستان بسته شد

نام استقلال خوزستان در روزهای پایانی مرداد امسال به باشگاه‌های محروم از جذب بازیکن در سامانه نقل‌وانتقالات بازیکنان سایت فیفا (فدراسیون جهانی فوتبال) ثبت شد. اتفاقی که به گفته کیوان بابادی مدیرعامل باشگاه، به دلیل طلب ۳۰هزار دلاری به دژان مروالویج مربی سابق آبی‌های اهوازی افتاده بود. این سامانه در روزهای اخیر، نام استقلال خوزستان را دوبار به فهرست باشگاه‌هایی که از ثبت بازیکن جدید محروم هستند، اضافه کرده است! به این ترتیب، استقلال خوزستان یکبار در تاریخ ۱۹گوست (۲۸مرداد) و دوبار در تاریخ ۱۲۷گوست (۵شهریور) از جذب بازیکن در سه پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم شده است. پس از جدایی میودراگ بوژوویچ سرمربی فصل گذشته تیم فوتبال استقلال خوزستان از این باشگاه، قرار بود مطالبات او تا پایان فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ پرداخت شود که این اتفاق رخ نداد و این مربی به همراه دو دستیار خود، از استقلال خوزستان به فیفا شکایت کرد. بعد نیست که شکایت او و دیگر دستیارش (ساشا پتروویچ) به نتیجه رسیده باشد.

آیا نگرانی‌های هواداران پرسپولیس را نمی‌بینند

رهبری فر: امیدوارم هاشمیان حیاکن رهاکن نشنود

سؤال و جواب

بهر روز رهبری فر پیشکسوت پرسپولیس این روزها از دور وضعیت تیم سابقش را پیگیری می‌کند و مثل همیشه در تلاش است هرطور شده کمک حال سرخپوشان باشد. او حرف‌هایش را رک و پوست‌کنده می‌گوید و انتظار دارد برخی مسائل در این تیم به‌طور اصولی حل شود و البته ارزیابی مثبتی هم از این روزهای پرسپولیس دارد و در عین حال امیدوار است روزهای خوبی برای پرسپولیس رقم بخورد.

پرسپولیس از دو بازی اول، چهار امتیاز گرفت

کسب ۴ امتیاز نتیجه خوب و قابل دفاعی است، به‌شرط اینکه شکل بازی تیم هم تماشاگرپسند باشد. اما همه دیدیم که در بازی با فجر، دو سه فرصت صدردصد گل را تیم شیرازی از دست داد و در بازی با سپاهان هم همین اتفاق به دفعات تکرار شد. این یعنی اینکه ساختار دفاعی تیم مشکل دارد و پرسپولیس خیلی خوش‌شانس بود که شکست سنگینی را متحمل نشد، البته بعد از آمدن اورونوف و بیفوما تا حدودی بازی به تعادل کشیده شد که زمانش خیلی کم بود. یعنی با این شکل بازی به نظرت به مشکل می‌خوردند؟

امیدوارم که این‌طور نشود و این تعطیلی لیگ فرصتی باشد برای هماهنگی بیشتر بازیکنان، اما اگر شکل بازی پرسپولیس تغییر نکند و ساختار دفاعی تیم سروسامان نگیرد، حتماً به مشکل می‌خورند.

این وضعیت واقعاً خنده‌دار است

شجاعی: گرم کردیم، بازی کردیم، سرد شدیم، دوباره بازی کردیم



مسعود شجاعی سرمربی صنعت نفت آبادان از حواشی ایجاد شده در بازی مقابل داماش در رشت بشدت کلافه دارد. او می‌گوید: «اگر بخوایم در این مورد صحبت کنم، فکر می‌کنم به ساعت‌ها بتوان در مورد آن گفت. همه چیز گل و بلبل است. این هم مثل دیگر برنامه‌ریزی‌هایمان. ولی به‌طور خلاصه: اولاً با احترام به تیم داماش و تلاشی که کردند، به

نخستین هفته لیگ آزادگان

اولین سه هیچ و حواشی عجیب در رشت

لیگ یک

باوجوداعلام سازمان لیگ مبنی بر برگزاری دیدار داماش گیلان وصنعت نفت‌آبادان بدون تماشاگربه دلیل حکم کمیته انضباطی، هواداران داماش گیلان قبل از شروع مسابقه، در مقابل ورزشگاه غدیدی رشت تجمع کردند. در ادامه نیز تعدادی از آنها با عبور از روی در دیوار ورزشگاه، خود را به زمین مسابقه‌رساندند. پس از آن هم فشار

صادقی: به بازیکنان تذکر می‌دهم

ابراهیم صادقی سرمربی پالایش نفت بندرعباس درباره تساوی تیمش مقابل نساجی می‌گوید: «بازی همان‌طور که پیش‌بینی می‌کردیم پیش رفت. تیم نساجی یکی از بهترین تیم‌های حال حاضر لیگ یک است و نفرات بسیار خوبی دارد. این تیم در شهر خودش و با حضور تماشاگران پرشورش بازی می‌کرد. با شرایط آب‌وهوایی شهرستان بیشتر آشنا بودند و مالکیت توپ را بیشتر در اختیار داشتند. اما به لحاظ کیفیت موقعیت‌سازی، در نیمه اول دو

هواداران باعث شد یکی از درهای ورزشگاه باز شود و تماشاگران وارد محوطه پشت‌سکوهای شوند. درحالی‌که بازی در جریان بود، گروهی از تماشاگران، خود را به سکوهای پشت دروازه رساندند و آنجا مستقر شدند. به همین دلیل نیز ناظر مسابقه دستور به توقف بازی داد. این توقف حدود یک ساعت طول کشید.

پس از تخلیه کامل سکوهای ورزشگاه، دوتیم به زمین مسابقه بازگشتند و بازی را از سرگرفتند. این مسابقه که با بازی بهتر نفتی‌ها همراه بود در پایان

موقعیت بسیار خوب ایجاد کردیم؛ یک پاس از محوطه عرضی که ارسال شد و دو موقعیت نیز روی ضربه کرنر داشتیم که به نظر من حداقل می‌توانست به گل منجر شود. کیفیت موقعیت‌ها به اندازه‌ای بود که امکان تبدیل به گل وجود داشت. درعین حال، موقعیت چندانی به حریف ندادیم. اولویت اصلی ما کسب یک امتیاز بود و اگر در ادامه می‌توانستیم در ضد حمله موقعیت ایجاد کرده و بازی را ببریم، برایمان ایده‌آل بود.» او درباره ائتلاف وقت

بازیکنانش این‌طور می‌گوید: «واقعاً علاقه‌ای به چنین برخوردایی ندارم و حتماً سعی خواهم کرد این مسأله را در تیم اصلاح کنم. به شما قول می‌دهم که در تیم هیچ‌کس برای ائتلاف وقت خودش را ننیدارد، اما اگر مصدومیتی پیش بیاید، طبیعی است. کاملاً حق با شماست و از اینجا از تمام تماشاگران عذرخواهی می‌کنم. مطمئن باشید که حتماً این موضوع را به تیم تذکر خواهم داد. من اصلاً علاقه‌ای ندارم که فوتبال به شکل غیرقانونی معرفی شود.»



فراز کمالوند، سرمربی نساجی درباره تساوی تیمش مقابل پالایش می‌گوید: «اگر تیمی به هر دلیلی – مانند اتفاق امروز- مجبور شود نیم‌ساعت یا یک ساعت فوتبال ما پیشرفت نخواهد کرد. این لیگ باید پشتوانه‌ای مناسبی برای لیگ برتر باشد، زیرا بازیکنان جوان‌تری در لیگ یک حضور دارند که می‌خواهند خود را اثبات کنند و به لیگ برتر برسند، اما با این شرایط فکر نمی‌کنم اتفاق خوبی

بدون رد و بدل شدن گلی به پایان رسید. اما باشگاه مس سونگون در اقدامی عجیب نتوانست کارت بازی اعضای تیم را به دلیل بدهی خود به سازمان لیگ دریافت کند تا امکان حضور در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر را نداشته باشد. این در حالی است که سازمان لیگ تا ۴۸ساعت پیش از شروع بازی به مس سونگون فرصت داد اما مدیران باشگاه نتوانستند کارت بازی را دریافت کنند و همین هم باعث به صدا در آمدن سوت پایان بازی از سوی داور شد. این بازی برای کمیته انضباطی سه هیچ به

بازیکنانش این‌طور می‌گوید: «واقعاً علاقه‌ای به چنین برخوردایی ندارم و حتماً سعی خواهم کرد این مسأله را در تیم اصلاح کنم. به شما قول می‌دهم که در تیم هیچ‌کس برای ائتلاف وقت خودش را ننیدارد، اما اگر مصدومیتی پیش بیاید، طبیعی است. کاملاً حق با شماست و از اینجا از تمام تماشاگران عذرخواهی می‌کنم. مطمئن باشید که حتماً این موضوع را به تیم تذکر خواهم داد. من اصلاً علاقه‌ای ندارم که فوتبال به شکل غیرقانونی معرفی شود.»

است) او هم اهل جنجال نیست، اگر هم‌زمان فریاد بزنند، صدایشان به دفاع چپ هم نمی‌رسد.

چه فرقی بین این پرسپولیس و تیم زمان کارتل وجود دارد؟

زمان کارتل تیم دست‌آقایان نبود و اتفاقات خوبی برایشان نمی‌افتاد، دلال‌ها هم زورشان نمی‌رسید. اما الان تیم دیگر دست خودشان است، هرچه بگویند، وحید می‌گوید چشم. من به‌عنوان یک هوادار از مالک باشگاه سؤال دارم که چطور برای انتخاب وحید هاشمیان برای سرمربی‌گری به جمع‌بندی رسیدند. من زمان جیحی وقتی برای اولین بار مربی شد، گفتم خیلی زود است و همه دیدید که زمانی رفت و برگشت و نتیجه گرفت. وحید هم همین وضعیت را دارد. از او انتظار دارم به هر دلیلی تیمش نتیجه نگیرد، همین‌طور که الان می‌گوید همه چیز خوب است، آن روز هم همین حرف‌ها را بگوید و کسی را مقصر نداند. اما از آنجا که وحید بچه مودب و محجوبی

است، به احتمال زیاد سکوت می‌کند. چطور؟

وحید جایی سرمربی بوده؟ تیم داشته اصلاً؟ چطور وقتی به ما می‌رسد می‌گویند باید از نوجوانان و جوانان شروع کنید، اما الان شروع برای وحید صدق نمی‌کند، به قول علی پروین این مسائل بودار است و بعداً هم پروسه انتخاب او مشخص خواهد شد. الان وحید می‌گوید همه چیز خوب است، شاید بگویند ماست سیاه است، بگوید آره سیاه است. به هر حال او باید مربی‌گری را از یک جا شروع کند و کجا بهتر از پرسپولیس. الان مجتبی جباری به‌عنوان یکی از بهترین بازیکنان فوتبال ما با استقلال قهرمان جام حذفی شد. پس باید بگویم بهترین مربی این است، حتماً نه، اگر وحید هم نتیجه بگیرد مطمئن باشید به‌خاطر ضعفی بودن تیم‌های لیگ برتری است. به خدا از نه دل دعا می‌کنم وحید نتیجه بگیرد، آن هم به‌خاطر خودش، اما اگر به هر دلیلی نتیجه نگرفت آن وقت باشگاه و بانک شهر

فراز کمالوند، سرمربی نساجی درباره تساوی تیمش مقابل پالایش می‌گوید: «اگر تیمی به هر پنج دقیقه بازیکنان روی زمین دراز بکشند و بازی در اوج حملات متوقف شود، چهره زیبایی ندارد. ما امروز فوتبال روز دنیا را می‌بینیم که حتی در بالاترین سطح، وقتی تیمی جلو می‌افتد، چنین کاری نمی‌کند، چه برسد به شرایط مساوی. به هر ترتیب،

در نیمه اول. تا حدی این مسأله طبیعی است، چون مقداری زمان برای هماهنگی بازیکنان لازم است؛ تیم ما تغییرات بسیار گسترده‌ای داشته و تقریباً ترکیب اصلی تیم بزرگسالان به‌طور کامل تغییر کرده است. دو تا سه هفته زمان نیاز است تا هماهنگی مورد نظر ما حاصل شود.»

او با اشاره به شکل بازی حریف این‌طور می‌گوید: «اگر تیمی بخواهد دفاعی بازی کند؛ این حق مسلم آن است. ممکن است در شرایطی ما نیز دفاعی بازی کنیم. اما فوتبال دفاعی به این شکل

نمی‌تواند به مجموعه بزرگ فولاد و هواداران خونگرمش کمک کند. گلایه‌های کادرفنی منفعتی برای تیم نخواهد داشت و ضرر آن مطمئناً در این شرایط بیشتر خواهد بود.»

او از کادرفنی‌اش انتظار بیشتری دارد: «صحت‌ها اینچنینی و حواشی به وجود آمده، قطعاً به ضرر باشگاه فولاد خواهد بود. ما باید تمرکز خود را روی کار بگذاریم تا بتوانیم پاسخگوی انتظارات



جواب سؤال مرا بدهند که برای انتخاب او با چه کسی مشورت کردند. علی پروین، حمید استیلی و افشین پیروانی می‌گویند دخالت نکردند، پس با چه کسی مشورت کردند.

صحبت پایانی؟

امیدوارم وحید حیاکن رها کن نشنود، اما حرفم با بانک شهر به‌عنوان متولی تیم این است که اگر صدای اعتراض هواداران را می‌شنوی و کاری نمی‌کنی، ظلم می‌کنی به تیم. یا اگر می‌شنوی باز هم به اطرافیات میدان می‌دهی، باز آمده بودید تا دل هواداران را شاد کنید، اما الان دل هوادار شاد نیست و جلوی بانک شما می‌ایستد و شعار می‌دهد. حداقل حرفی بزنید یا حرکتی بکنید تا بدانند شما هم دلسوز هستید و گرنه با این پول بیت‌المال به مردم خیانت می‌شود. استقلال چطور خیلی راحت مدیرعامل را عوض کرد، اما پرسپولیس نمی‌تواند.

بازی تدافعی حق حریفان است کمالوند: باید از هر دو بازی امتیاز بگیریم

امیدوار بودیم که با سه امتیاز آغاز کنیم، اما قدم اول را با یک امتیاز از این بازی برداشتیم. امیدوارم ادامه مسیر، عملکرد بهتری داشته باشیم.» اما فرمول کمالوند برای صعود به لیگ برتر: «اعتقادم این است که تیمی که قصد صعود به لیگ برتر را دارد، باید در سال‌های قبلی نشان داده باشد که به‌طور میانگین از هر دو بازی چهار امتیاز کسب می‌کند. بنابراین، ما باید در ورزشگاه شهید وطنی سعی کنیم حداکثر امتیاز را به دست آوریم. البته این به معنای آن نیست که در بازی‌های خارج از خانه حق باخت داریم یا می‌توانیم امتیاز از دست دهیم، اما حداقل به‌خاطر حمایت هوادارانی که با شور و اشتیاق به استقلال می‌آیند، باید به هر شکل ممکن بازی‌های خانگی خود را ببریم. امروز به‌عنوان مربی نساجی می‌گویم که جای نساجی در لیگ برتر است.»



متوقف شد. اما تیم مس شهرپایک با هدایت قاسم شهباکه در شروع بازی با پارس جنوبی جم یک گل دریافت کرده

محمدی: گلایه‌های گل محمدی منفعتی برای تیم نخواهد داشت

به‌حق هواداران عزیز فولاد باشیم، ما باید برای رسیدن به روزهای خوب مشکلات فنی و حواشی را برطرف کنیم. مطمئناً با کم شدن حاشیه‌ها و متحد شدن همه اعضای تیم و باشگاه، روزهای خوبی پیش روی فولاد بزرگ خواهد بود. ما باید برای ادامه مسابقات یکدل باشیم. مطمئن باشید به‌موقع و در شرایط بهتر در خصوص همه این اتفاقات اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.»

تیم فولاد پس از شروع خوبش در فصل نقل و انتقالات در ادامه به‌عزم جیحی گل محمدی نتوانست بازیکنان مدنظرش را جذب کند. همین اتفاق و دو شکست متوالی آنها حواشی زیادی را برایشان به همراه داشت.

اما محمد محمدی مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان ترجیح می‌دهد در این شرایط از حواشی فاصله بگیرد: «به نظر من در شرایط فعلی چیزی بهتر از آرامش

اردوگاه سرخ

ادامه صدرنشینی نونهالان

سرخپوشان نونهال با کسب یک پیروزی دیگر در پایان هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر نونهالان تهران ۱۵ امتیازی شدند تا صدر جدول را با قدرت در اختیار خود نگه دارند.

شاگردان مسعود زارعی، در چهارچوب هفته پنجم لیگ برتر تهران از ساعت ۱۶ روز پنجشنبه در ورزشگاه شهید درفشی‌فر میزبان تیم ایران‌مهر بودند که این دیدار در نهایت با نتیجه ۲ بر صفر به سود پرسپولیس تمام شد.

علی قنبرپور مانند هفته گذشته، در این هفته نیز گلزن سرخپوشان بود. نیما کاظمی هم دیگر گل پرسپولیس را به ثمر رساند تا بعد از هفته پنجم، ۸ گله شود.

رضا شاهرودی، ادموند بزیک، حسین رحمانی، مرتضی کرمانی مقدم و میثم حمزه از روی سکوها تماشاگر این بازی بودند. حدود ۴۰۰ هوادار از نزدیک این بازی را تماشا کردند.

بازگشت کارنال به فترباغچه؟

اما کارنال گزینه‌ای است که علی کوچ، رئیس باشگاه، به دلایل مختلف دوست دارد به باشگاه بیاورد. البته کوچ و کارنال رابطه گرم و صمیمانه و خوبی با یکدیگر ندارند اما الان آماده کنار گذاشتن گذشته خود هستند. رسانه‌های ترکیه نوشته‌اند که علی کوچ به دلیل دستمزد پایینتر کارنال، مقبولیت عمومی او و همچنین گذشته درخشان این سرمربی، کارنال را به سایرین ترجیح می‌دهد.

با این حال یک وبسایت ترکیه‌ای در خبری جالب اعلام کرده که ممکن است کارنال به مقصد دیگری برود و دوباره از این کشور خارج شود! پس از ناکامی در صعود به لیگ قهرمانان اروپا و شکست برابر بنفیکا، ژوزه مورینیو از هدایت فترباغچه برکنار شد.

گفته می‌شود اسماعیل کارنال، سرمربی سابق پرسپولیس، به‌عنوان گزینه اصلی جانشینی مورینیو در نظر گرفته شده است. باشگاه ترکیه‌ای در روزهای آینده تصمیم نهایی خود را برای سرمربی جدید اعلام خواهد کرد.

جالب اینکه مورینیو جانشین کارنال در فترباغچه شده بود اما طی دو فصل اخیر هر بار بحث کنار گذاشتن این مربی مطرح می‌شد کارنال یکی از گزینه‌های جانشینی او بود.

دیروز روزنامه‌های صباح و جمهوریت در کنار تلویزیون NTV و وبسایت‌های خبری نام اسماعیل کارنال را به عنوان گزینه اول هدایت فترباغچه مطرح کردند، هرچند نام‌های پرمطمراق دیگری را هم در کنار او به میان آوردند. البته در فضای خبری ترکیه بازار شایعه و گمانه‌زنی و خبر غلط از همه جا داغ‌تر است و به همین علت بسیاری از این نام‌ها چیزی در حد شایعه باقی خواهند ماند.

درخواست پرسپولیزی‌ها

از یک نماینده مجلس

پس از برگزاری دیدار تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان و پخش تصاویر حضور جمعیت انبوه هواداران سپاهان در ورزشگاه بزرگ نقش جهان، طرفداران پرسپولیس نسبت به برگزار شدن بازی تیم محبوبشان در ورزشگاه کوچک شهرقدس همچنان نسبت به وضعیت بازسازی و ادامه‌دار شدن داستان ورزشگاه آزادی انتقادات شدیدی را در شبکه‌های اجتماعی عنوان می‌کنند.

ظرف روزهای اخیر این عده با خطاب قرار دادن «مهدی فروردین» - رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی - او را نسبت به این موضوع بی‌تفاوت دانسته و معتقدند در بحث استقلال و پرسپولیس بیشتر هوای تیم استقلال را داشته است.

فروردین چندی قبل اظهارنظری درباره جدایی سیدحسین حسینی از استقلال کرده بود و حالا پرسپولیسی‌ها انتظار دارند نسبت به میزبانی این تیم در ورزشگاه آزادی هم واکنش نشان دهد.

شایعات تازه درباره دو خرید پرسپولیس

مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی دو خرید زیر ۲۳ سال پرسپولیس در تابستان امسال بودند که در دو مسابقه برگزار شده لیگ برتری سرخ‌ها حتی در لیست تیم قرار نگرفتند. هفته اول گفته شد هر دو نفر مشکل ثبت قرارداد دارند اما در هفته دوم هم خبری از آنها نشد. از این دو نفر البته فخریان با تیم به اصفهان رفت اما در لیست بازی جایی نگرفت آن هم در شرایطی که لیست هاشمیان به جای ۲۲ نفر ۲۱ نفر داشت.

البته فخریان هم مثل صادقی در تمرینات پیش فصل یک مصدومیت را پشت سر گذاشته بود و شاید علت بیرون گذاشتنش همین مصدومیت باشد.

همچنین صادقی بعد از این دو بازی همراه سهیل صحرایی به تیم امید پیوست و شاید بازی با فولاد را هم از دست بدهد.

در عین حال شایعه تازه‌ای درباره این دو بازیکن در میان است و گفته شده هاشمیان آنها را نمی‌خواهد. عجیب اینکه بعد از سرمربیگری هاشمیان بارها صحبت از انتقال قرضی این دو بازیکن جوان به تیم‌های دیگر شده بود که خودشان رد می‌کردند اما قرار نگرفتن نام‌شان در لیست دو بازی مقابل فجر و سپاهان این شایعات را قوت بخشیده است.

پرسپولیس رقیبش را قویتر کرد

دنبال جانشین گولسیانی با دو برابر هزینه و نصف کارایی

نقل و انتقالات

گئورگی گولسیانی دیروز به سپاهان پیوست تا دوباره در لیگ برتر فوتبال ایران بازی کند.

گولسیانی سه فصل موفق در پرسپولیس داشت و طی ۱۰۰ بازی ۲۰ گل برای سرخ‌ها زد و تبدیل به گلزن‌ترین بازیکن خارجی تاریخ باشگاه شد اما خیلی عجیب و در بدترین حالت ممکن کنارش گذاشتند بدون اینکه حتی یک کیت با شماره ۱۰۰ در آخرین بازی به او بدهند و اعضای تیم با این بازیکن عکس یادگاری بگیرند. از اواخر فصل قبل بحث عدم تمدید قرارداد گولسیانی با پرسپولیس مطرح بود و تقریباً همه می‌دانستند که بازی با هوادار در هفته سی‌ام آخرین بازی این مدافع گرجستانی خواهد بود چرا که کارنال او را نمی‌خواست و نامش را در فهرست تمدیدی‌ها نگذاشته بود. بعدها گفته شد کارنال به خاطر تزییق آمپول به زانوهای این بازیکن که هر ماه انجام می‌داد راضی به تمدید با او نیست اما در کنار این مسأله شنیده شد او با گرجستانی‌ها مشکل دارد و به این خاطر گئورگی را نخواسته است.

با این حال کارنال از پرسپولیس رفت و برنگشت و هاشمیان سرمربی شد اما طی یک ماه و نیم گذشته که سرمربی جدید سرخ‌ها کار را در دست گرفته بود هیچ وقت صحبت از بازگشت گولسیانی به پرسپولیس جدی نشد. در واقع اینطور به نظر می‌رسید که هاشمیان هم او را نخواسته هر چند هیچ وقت اظهارنظری درباره این مدافع گرجستانی نکرد و معلوم نشد باشگاه او را نخواسته یا سرمربی گولسیانی در حالی به سپاهان پیوست که پرسپولیس طی یک ماه گذشته به دنبال مدافع میانی خارجی است و بعد از جذب حسین ابرقویی نیاز به جذب یک مدافع میانی دیگر هم دارد اما هیچ خبری از گزینه‌های جانشینی این بازیکن به گوش نمی‌رسد.

در واقع پرسپولیس با در نظر گرفتن اینکه هم باشگاه گولسیانی را می‌شناخت هم او با فضای تیم آشنا بود و امتحانش را پس داده بود قید بازگرداندنش را زد و حالا باید دنبال مدافعی باشد که احتمالاً جذبش دو برابر گئورگی هزینه به بر خرواهد داشت اما معلوم نیست نصف او کارایی داشته باشد.

هاشمیان تک تک مهاجمان معرفی شده را رد می‌کند

وینسنت ابوبکر در قلاب پرسپولیس؟

گزارش یک

محسن ذاکری

روزنامه‌نگار

حمله پرسپولیس مطرح شده است. از جیبی واردی مشهور گرفته تا یاکو آلكاسرى كه زمانى در بارسلونا بازى مى‌كرد و اين اواخر راهى امارات شده بود. در كنار اينها اسامى ديگرى هم به گوش رسيدند اما گفته مى‌شود وحيد هاشميان يكي كزينه‌ها را رد مى‌كند.

در عين حال صحبت از جذب مهاجم نوک بلندقامت و سرزن بود که نه واردی نوک آلكاسر اين خصوصيات را نداشتند. طى روزهاى اخير در رسانه‌هاى داخلى بيشتر روى يك نام مانور شده كه چندى قبل هم اسمش مطرح بود. اين كزينه كسى نيست جز وینسنت ابوبکر مهاجم ۳۳ ساله تيم ملي كامرون كه با پورتو دو بار قهرمان پرتغال شده و در سوبرليگ تركيه هم به خاطر قهرمانى با بشيكتاش سابقه روشنى دارد. آخرين تيم اين بازيكن كه با كامرون قهرمان جام ملت‌هاى آفريقا در سال ۲۰۲۱ شده و البته عنوان آقاى گلى اين تورنمنت را به دست آورده هائى اسپور در سوبرليگ تركيه بوده كه طى ۲۸ بازى ۸ گل زده و دو پاس گل هم داده است.

نكته جالب در مورد ابوبکر اينكه او در

استراتژی هاشمیان مورد انتقاد پیشکسوتان

همیشه نمی توان اینطوری برنده شد

نقد فنی



ناهماهنگ عمل کرده است، امیدوارم در ۲۰ روزی که لیگ برتر به خاطر تیم ملی تعطیل می‌شود نقاط ضعف و قوت خود را پوشش دهد و با تمرینات بیشتر و تقویت کارهای تاکتیکی عملکرد بهتری در بازی‌های آینده خود داشته باشد. «پرسپولیس با این شیوه، در بازی‌های بعدی خود دچار مشکل می‌شود. هر چند کیفیت بازی هاشیان پایین است و نامطلوب بود اما نتیجه خوبی به دنبال داشت و توانست مقابل سپاهان ۲ امتیاز لازم کسب کند. انتظار می‌رود در بازی‌های بعدی پرسپولیس بهتر از اینها ظاهر شود.» اسماعیل حلالی هم در مصاحبه‌ای گفت:

«پرسپولیس در بازی اول که عملکرد قابل دفاعی نداشت و در بازی دوم هم ۲۰ دقیقه در حد انتظار ظاهر شد. این تیم طوری باید بازی کند که جدا از بحث نتیجه، آنهایی که بازی پرسپولیس را می‌بینند لذت ببرند.»

او ادامه داد: «پرسپولیس با این شیوه، در بازی‌های بعدی خود دچار مشکل می‌شود. هر چند کیفیت بازی هاشیان پایین است و نامطلوب بود اما نتیجه خوبی به دنبال داشت و توانست مقابل سپاهان ۲ امتیاز لازم کسب کند. انتظار می‌رود در بازی‌های بعدی پرسپولیس بهتر از اینها ظاهر شود.»

اسماعیل حلالی هم در مصاحبه‌ای گفت:

مغضوب هواداران محبوب هاشمیان شد

ابرقویی خطر بالقوه برای پورعلی گنجی

نگاه

یک ماه قبل در اواخر اردوی ترکیه وقتی حسین ابرقویی به پرسپولیس آمد بسیاری از هواداران نسبت به این خرید ایراد گرفتند و به باشگاه تاختند که چرا بازیکن متوسط و درجه دو جذب کرده‌اید؟

در آن مقطع بحث جذب مدافع میانی خارجی داغ بود اما حسین ابرقویی که در دفاع میانی برای خیبر خوب کار کرده و فصل موفق‌تری داشت به پرسپولیس آمد.

ابرقویی بازی اول را به خاطر محرومیت ناشی از آخرین بازی فصل قبل از دست داد اما در دیدار دوم مقابل سپاهان فیکس شد. این مدافع ۲۸ ساله در شرایطی به ترکیب اصلی رسید که مرتضی پورعلی گنجی به خاطر شکستگی استخوان بینی‌اش به میدان نرفت و هاشمیان حاضر نشد ریسک بازی دادن به این مدافع با تجربه را حتی با گارد ویژه به جان بخرد.

ابرقویی با شماره ۵ که سال‌ها بر تن بزرگانی مثل پنچعلی بود در کنار کنعانی‌زادگان به ترکیب اصلی رسید اما عجیب آنجا بود که اولین بازی او یک بازی ویژه و دشوار شد. بازی مقابل سپاهان جلوی چشم ۶ هزار

تماشاگر آن هم در اصفهان محک بزرگی برای ابرقویی بودن هم در شرایطی که همه می‌دانستند روز سختی در انتظار سرخ‌ها خواهد بود. در شرایطی که دو مدافع کناری پرسپولیس در پشت تخصصی‌شان بازی نمی‌کردند و البته سپاهان از این بازی برد می‌خواست، پرسپولیس از همان شروع مسابقه تحت فشار قرار گرفت و خط دفاعی این تیم روز بسیار سختی را پشت سر گذاشت اما در حالی که احمدزاده و صحرایی در دفاع فوق‌العاده آسیب پذیر بودند ابرقویی و کنعانی زادگان شب موفق‌تری را پشت سر گذاشتند.

بعد از بازی با سپاهان ویدیوی هایلایتی از واکنش‌های دفاعی ابرقویی که یکی از آنها در نهایت منجر به گل پرسپولیس شد در شبکه‌های اجتماعی بازتاب داشت و همان هوادارانی که به این خرید حمله می‌کردند از او تمجید کردند.

نکته ویژه اما تعریف ویژه هاشمیان از این بازیکن بود تا جایی که گفت ابرقویی سال‌ها می‌توانست برای تیم ملی بازی کند. با این شرایط و کیفیتی که ابرقویی در اصفهان ارائه کرد کار برای پورعلی گنجی سخت شد هر چند این بازیکن قبل‌تر پیراهن تیم ملی را قبل از جام جهانی پس گرفته بود.



۳۴ ساله و ۱۹۱ سانتیمتری که در تیم‌های مختلفی از ایتالیا مثل امپولی، لچه، کوجنزا، کاتانزارو، فرالیپسآلو و فروزینونه بازی کرده است. او تاکنون در سری ب ۶۵ گل زده و سابقه گلزنی به یوونتوس را هم در کارنامه دارد. غیر از این شنیده می‌شود اخیراً گزینه دیگری به هاشمیان معرفی شده که رزومه و اسم بزرگی ندارد اما می‌تواند گزینه معقولی برای پرسپولیس باشد.

حال حاضر کاپیتان تیم ملی کشورش به حساب می‌آید که در دو بازی آخر تیم ملی کامرون در فینال قبلی مقابل اوگاندا پاس گل داد و در بازی با گینه استوایی که آخرین بازی تیم ملی کشورش تا الان بود گل زده است. جالب‌تر اینکه این بازیکن بعد از ساموئل انونکو معروف دومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی کامرون به حساب می‌آید که در ۱۱۱ بازی ۴۵ گل به ثمر

اونینگ همه کاره هاشمیان در کادر فنی

دستیار اول از هفته سوم

سوژه



وحید هاشمیان در شروع فصل می‌گفت عجله‌ای برای انتخاب دستیار خارجی ندارد اما قبل از بازی دوم مقابل سپاهان مربی مورد نظر خود را انتخاب و به تیم اضافه کرد.

میشائیل اونینگ آلمانی فقط یک روز قبل از بازی با سپاهان به ایران آمد و همراه تیم به اصفهان رفت اما نکته اینجاست که قرار شده او دستیار اول هاشمیان در کادر فنی باشد. با شروع فصل تازه و بعد از تعریف و تمجید ویژه هاشمیان از امیرحسین پیروانی به نظر می‌رسید این مربی تازه وارد دستیار اول سرمربی پرسپولیس خواهد بود بخصوص اینکه در تمرینات پیش فصل واردی ترکیه بارها در عکس‌های ارسالی کنار هاشمیان دیده می‌شد.

بعدتر با نزدیک شدن به شروع فصل و تمرینات دو هفته گذشته اینطور به نظر می‌رسید که مهرداد خانبان تبدیل به نزدیکترین دستیار سرمربی شده

است. خانبان با تخته شاسی که در دست داشت چندین بار در مسابقات و بازی‌ها کنار هاشمیان دیده شد و به نظر می‌رسید در تصمیمات مهمی مثل انتخاب ترکیب و تعویض‌های حین بازی به سرمربی کمک می‌کند. با وجود این بعد از اینکه سرو صدهای مربوط به اضافه شدن دستیار خارجی به کادر فنی خوابید به یکباره اونینگ از پرسپولیس سر در آورد و خیلی زود هم کارش را شروع کرد. نکته جالب اینجاست که گفته می‌شد اونینگ قرار است دستیار اول هاشمیان در کادر فنی پرسپولیس

باشد وبقیه مربیان در تمرینات و آتالیز کمک کنند. اونینگ که می‌گوید سابقه حضور فوتبال این کشور را دارد ۱۵ سال است هاشمیان را می‌شناسد و با او زندگی کرده است. در واقع مدت همکاری و آشنایی هاشمیان با این مربی آلمانی بیشتر از مربیان ایرانی کادر فنی سرخ‌هاست و به همین خاطر اعتماد و اعتقاد کاملی به او دارد. بدین ترتیب به نظر می‌رسد از این به بعد این آلمانی را بیشتر کنار سرمربی پرسپولیس خواهیم دید.



۱۰ ملی پوش؛ چالش امروز، فرصت بزرگ درآمدزایی آینده

تیم ملی استقلال!

نگاه فنی

حمید رضا عریب
روزنامه نگار

استقلال تمرینات آماده سازی خود را در شرایطی آغاز خواهد کرد که بخش قابل توجهی از ترکیب اصلی اش در اختیار تیم‌های ملی حاضر ۱۰ بازیکن ملی پوش دارند؛ آماری که برای یک تیم باشگاهی در ایران بسیار حیرت انگیز است و استقلال را در زمره تیم‌های پرستاره منطقه قرار می دهد.

در بین ملی پوشان خارجی استقلال، رستم آشورماتوف و جلال الدین ماشاربیوف به تیم ملی ازبکستان دعوت شده‌اند، کارلوس نازون در اردوی تیم ملی هائیتی حضور دارد، یاسر آسانی با تیم ملی آلبانی تمرین می کند و دونگک نیز همراه با تیم ملی گابن است.

به این اسامی باید ملی پوشان ایرانی را هم اضافه کرد؛ روزبه چشمی، مهران احمدی، علیرضا کوشکی، عارف آقاسی و رامین رضاییان، بازیکنانی هستند که در اردوهای تیم ملی ایران حضور دارند. به این ترتیب، استقلال با ۱۰ بازیکن ملی پوش در اردوهای

مختلف، بیشترین تعداد بازیکن را در مقایسه با سایر تیم‌های لیگ برتر در اختیار تیم‌های ملی گذاشته است که این موضوع چالش‌هایی را نیز برای ریکاردو سایپنتو به وجود خواهد آورد.

این مسأله به طور طبیعی تمرینات استقلال را تحت تأثیر قرار می دهد. غیبت ستاره‌ها باعث می شود امکان اجرای کامل برنامه‌های تاکتیکی فراهم نباشد و سایپنتو به طور نصف و نیمه افکارش را به طور تزییق کند. هرچند که به طور طبیعی بازیکنانی که در سطح ملی قرار دارند، به لحاظ ذهنی حرفه‌ای عمل خواهند کرد اما به هرحال این دوری برای سرمربی استقلال چالش‌هایی خواهد داشت. البته حضور این بازیکنان در سطح ملی چندان هم بی فایده نیست و از لحاظ مالی وضعیت مطلوبی را در آینده برای استقلال ایجاد خواهد کرد. این بازیکنان علاوه بر آنکه در بالاترین سطح فوتبال تمرین و بازی می کنند و با شرایط فنی و ذهنی متفاوتی به تیم باشگاهی بازمی گردند، به لحاظ مالی نیز باشگاه را منتفع خواهند کرد.

طبق قوانین فیفا، باشگاه‌هایی که بازیکنان شان در جام جهانی حضور داشته باشند، سهمیه مالی شخصی از درآمدهای فیفا دریافت

طبق قوانین فیفا

باشگاه‌هایی که بازیکنان شان در جام جهانی حضور داشته باشند سهمیه مالی شخصی از درآمدهای فیفا دریافت می کنند

می کنند. بنابراین استقلال در صورت حضور برخی ملی پوشانش در این تورنمنت بزرگ، می تواند به درآمدی قابل توجه دست یابد؛ درآمدی که در شرایط اقتصادی دشوار باشگاه‌ها، یک امتیاز بزرگ به شمار می رود. باید به این نکته توجه داشت که داشتن ۱۰ ملی پوش در ترکیب،

اعتبار بین المللی استقلال را افزایش می دهد و تصویری روشن از جایگاه استقلال به عنوان یک باشگاه پر قدرت و بازیکن ساز ارائه می دهد. در مجموع، استقلالی ها این روزها هر چند تمرینات شان با غیبت چند مهره کلیدی پیگیری می شود و کادر فنی ناچار است با

کمبود نفرت اصلی کار کند، اما در چشم‌انداز بلندمدت، این شرایط سودهای مهمی برای باشگاه دارد. حضور در تیم‌های ملی، آمادگی بازیکنان را افزایش می دهد، اعتبار استقلال را در سطح بین المللی بالا می برد و حتی از نظر مالی نیز می تواند دستاوردی ارزشمند به همراه داشته باشد.

استقلال با این تعداد ملی پوش، اگرچه در روزهای تمرینی ناقص است، اما در عین حال یکی از پرافتخارترین و پرستاره ترین تیم‌های حال حاضر فوتبال ایران و آسیا به شمار می رود و شاید حاصل این وضعیت در آینده دستاوردهای بزرگی را برای این باشگاه به همراه آورد.

نگرانی آقای سرمربی به پایان می رسد؟

امید سایپنتو به آشورماتوف

استقلال تلقی شود. او دوران ریکاردو را زیر نظر پزشکان پشت سر گذاشته و حالا تمرینات اختصاصی خود را با انگیزه بالا آغاز کرده است. انتظار می رود طی روزهای آینده هم به تمرینات گروهی تیم اضافه شود. از سوی دیگر، پيامی که او خطاب به استقلالی ها ارسال کرده، نشان دهنده روحیه بالای اوست. آشورماتوف به هواداران وعده داده خیلی زود دوباره با پیراهن استقلال وارد میدان شود و در ترکیب اصلی بدرخشد. این جملات نشان می دهد او علاوه بر آمادگی جسمانی، از لحاظ روحی نیز آماده بازگشتی پر قدرت است.

بازگشت این مدافع برای استقلالی‌ها اهمیت زیادی دارد و در شرایطی که رقابت‌ها وارد مراحل حساس می شود و تیم‌ها بیش از همیشه به انسجام نیاز دارند، حضور یک مدافع مطمئن می تواند کلید ثبات دفاعی تیم باشد. بدون شک استقلال با داشتن آشورماتوف، خط دفاعی قدرتمندتری خواهد داشت و شانس بیشتری برای تحقق اهداف بزرگ خود پیدا می کند. نباید فراموش کنیم که استقلال در بازی با ذوب‌آهن در خط دفاع و در قفس نوری عملکرد بسیار ضعیفی داشت و هرگز نتوانست انتظارات را برآورده کند که این موضوع به شدت ریکاردو سایپنتو را نگران کرده و سرمربی استقلال حالا امیدوار است با بازگشت آشورماتوف بتواند به خط دفاع تیمش که در بازی با ذوب‌آهن بسیار نگرانش کرد، سرو سامان ببخشد.



رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی استقلال، روزهای پایانی دوران مصدومیتش را سپری می کند و حالا خبرهای امیدوارکننده‌ای از او به گوش می رسد. این بازیکن پس از پشت سر گذاشتن روند درمان، به کشورش بازگشته و تمرینات خود را در ازبکستان آغاز کرده است؛ تمریناتی که نویدبخش بازگشت او به میادین و حضور دوباره در ترکیب استقلال خواهد بود. آشورماتوف با وجود مصدومیت، همواره در ارتباط با باشگاه استقلال و هواداران بوده و اخیراً پيامی دلگرم کننده برای طرفداران فرستاده است. او تأکید کرده که به زودی شرایط بازی پیدا می کند و خیلی زود در ترکیب اصلی استقلال به میدان خواهد رفت. این وعده برای آبی پوشان و هواداران شان خبری بسیار مهم است چراکه در هفته‌های گذشته جای خالی او در خط دفاعی کاملاً احساس شد. مدافع ازبکستانی استقلال بدون شک با بازگشت خود معاللات را در این خط تغییر خواهد داد به خصوص اینکه تجربه دریافت ۳ گل مقابل ذوب‌آهن عمیقاً سایپنتو را نگران این خط کرده است. قدرت بدنی بالا، تسلط در نبردهای هوایی و بازیخوانی دقیق، از ویژگی‌هایی است که باعث می شود بازیکنان آزاد خارجی و پرستاره استقلال، با بازگشت آشورماتوف پراهمیت شود. اکنون و در آستانه ادامه رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبران آسیا، بازگشت آشورماتوف می تواند به عنوان یک امتیاز جدی برای

خارجی‌های باکیفیت در لباس آبی

استقلال برنده بزرگ نقل و انتقالات

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

فصل تابستانه نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال اواخر مرداد ماه به پایان رسید و حالا باشگاه‌ها برای رفع کمبودهای خود به دنبال جذب بازیکنان آزاد خارجی و ایرانی از بازار نقل و انتقالات هستند. این در حالی است که خارجی‌های زیادی برای مربیگری و همچنین بازی به لیگ برتر ایران آمده‌اند و همیشه نسبت به کیفیت پایین این بازیکنان انتقادهایی مطرح می شد اما امسال با نگاه به برخی از بازیکنان و سابقه‌های می توان گفت که کیفیت بازیکنان خارجی حاضر در لیگ برتر بهتر شده است. قطعاً این موضوع باعث بالا رفتن کیفیت لیگ ایران خواهد شد و درست همان کاری که قطر چند سالی است با جذب بهترین نام‌ها نگاه هواداران فوتبال را

به لیگ این کشور معطوف کرده است.

با نگاه به ورودی‌های لیگ برتر می توان به این نتیجه رسید استقلال یکی از تیم‌هایی است که امسال روی جذب بازیکنان خارجی تمرکز زیادی داشته چرا که آبی‌ها تا به اینجا ۵ بازیکن خارجی جذب کرده‌اند که این بازیکنان از لیگ کشورهای روسیه، ترکیه، بلژیک، ژاپن و پرتغال به ایران می آیند تا با لباس استقلال بازی کنند.

سقف قرارداد مانع نشد

یکی از موانعی که در خرید بازیکنان خارجی برای باشگاه‌های ایرانی وجود دارد، قانون سقف قراردادهاست. البته مدیران استقلال پیش از این خواستار لغو این قانون شده‌اند و با توجه به گزینه‌های جذب شده توسط باشگاه‌های ایرانی، به نظر می رسد امسال این موضوع توسط فدراسیون و سازمان لیگ اجرا نخواهد شد و مانعی



برای جذب بازیکنان خارجی بر سر راه استقلال و سایر تیم‌های لیگ برتری وجود نخواهد داشت. البته تیم‌های راه یافته به لیگ نخبران و لیگ قهرمانان آسیا ۲ تسهیلات بیشتری خواهند داشت و عدد سقف بودجه شان به هزار میلیارد تومان نزدیک شده است. طبق پیگیری های صورت گرفته آبی پوشان مشخصاً در پنجره نقل و انتقالات تابستانه بیشتر از ۵ میلیون دلار هزینه کرده اند.

حمایت تمام عیار هلدینگ از باشگاه

علاوه بر سقف قراردادها، اختصاص اندک بودجه به تیم‌ها هم یکی از موانع مهم در جذب بازیکنان خوب خارجی



می شود و تیم‌ها هر ساله به دلیل کمبود بودجه با مشکلات زیادی روبه رو می شوند اما به نظر می رسد استقلال امسال بودجه مورد نظر را در اختیار دارد و هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک این باشگاه بودجه خوبی برای استقلال در نظر گرفته که این موضوع دست آبی‌ها را برای جذب بازیکنان مورد نظرشان باز گذاشته است. پنجره نقل و انتقالات تابستانه بیشتر از ۵ میلیون دلار هزینه کرده اند.



خلیج فارس دیگر این مشکل را ندارد و در مقیاس میلیون دلاری خرج می کند. استفاده از ۷ سهمیه خارجی استقلال امسال از ۷ سهمیه خارجی خود استفاده کرده، این در حالی است که ۲ بازیکن خارجی این تیم (دیدیه اندونگ و جلال الدین ماشاربیوف) فصل گذشته به ترکیب آبی ها اضافه شده اند و رستم آشورماتوف، موسی چنپو، داکتر نازون، یاسر آسانی و آنتونیو آدان تابستان امسال به فهرست استقلال اضافه شده اند. عزم آبی ها برای جذب بازیکنان خارجی نشان می دهه که استقلال در فصل پیش رو به دنبال تقویت خطوط مختلف خود



با استفاده از بازیکنان خارجی که در سطح بین المللی شناخته شده اند، بوده و برای کسب موفقیت در ۳ جام خواهد جنگید. رستم آشورماتوف از روبین کازان روسیه با قیمت ۶۰۰ هزار دلار داکتر نازون از کایسری اسپور ترکیه با قیمت یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار موسی چنپو از استاندارد لیزر بلژیک با قیمت ۲ میلیون دلار یاسر آسانی، ستاره آلبانیایی و گلزن برتر استقلال اضافه شده اند. عزم آبی ها برای جذب بازیکنان خارجی نشان می دهه که استقلال در فصل پیش رو به دنبال تقویت خطوط مختلف خود

سؤالی که هیچ کس پاسخش را نمی داند

بازگشت سایپنتو فرصت است یا تهدید؟!

این است که بازگشت او ممکن است دوباره همان مشکلات را به همراه داشته باشد و آرامش تیم را تحت تأثیر قرار دهد. مدیران استقلال در شرایط فعلی به دنبال ایجاد ثبات هستند و توانایی های فنی سایپنتو ندرت که این بار رفتارهای جنجالی تکرار نشود. به همین دلیل، آینده استقلال با سایپنتو موضوع روشن و واضحی نیست و به درستی نمی توان درباره این موضوع اظهار نظر کرد.

البته بازگشت از ۲۵ مهر و از دیدار مقابل مس کرمان فرصتی است برای شروع دوباره سایپنتو؛ فرصتی که می تواند انرژی مثبت و انگیزه را به تیم منتقل کند و از مرد پرتغالی چهره دیگری پدید آورد اما ریسک تکرار حواشی گذشته را نیز با خود دارد؛ تردیدی نباید داشت که استقلال برای موفقیت نیاز به آرامش و ثبات دارد و این نکته ای است که در کار با سایپنتو همیشه محل سؤال بوده است.

به هرحال در آثانی که مدیران استقلال حتی نسبت به لغو کامل محرومیت سایپنتو اظهاراتی داشته اند، نگرانی بابت تکرار دوباره آن رفتارها نیز وجود دارد و شاید بهتر باشد سرمربی استقلال چند بازی دیگر را نیز با محرومیت سپری کند تا احتمال بازگشتش به آن مدار به شدت کاهش یابد. به هرحال منافع استقلال برای آبی پوشان مهم تر از خود سایپنتو است.



بازگشت ریکاردو سایپنتو به نیمکت استقلال از ۲۵ مهر و از دیدار حساس تیم مقابل مس کرمان، قطعی است. مسئولان باشگاه استقلال در ماه های اخیر تلاش های بسیاری کردند تا حضور دوباره این مربی پرتغالی را قطعی کنند؛ مردی که ۳ فصل پیش با سبک پرانرژی و هیجانات خاص خود، هم موفقیت هایی کسب کرد و هم جنجال هایی به وجود آورد. ندرت که این بار رفتارهای جنجالی تکرار اکنون پرسش اصلی این است که آیا بازگشت سایپنتو به سود استقلال خواهد بود یا بار دیگر تیم را وارد حاشیه می کند؟! یافتن پاسخ این سؤال در شرایطی که همین حالا نیز نسبت به رفتارهای مرد پرتغالی در جریان بازی های استقلال(روی سکو با جایگاه ویژه) نگرانی هایی وجود دارد، دشوار است و به درستی روشن نیست که مرد پرتغالی آیا سبک آرام تری از مربیگری را ارائه خواهد داد یا اینکه همان شخصیت جنجالی خواهد بود؟

سابقه سایپنتو نشان می دهد که او شخصیتی پرتنش دارد و به دفعات کنترل هیجانات خود را از دست می دهد. ۳ فصل قبل بارها شاهد اعتراض های شدید او به داوران، درگیری با عوامل برگزاری و جنجال های کنار زمین بودیم. این رفتارها باعث شد حتی در روزهای که تیم نتایج خوبی کسب می کرد، حواشی بیشتری از موفقیت ها دیده شود.

نگرانی اصلی مدیران باشگاه و هواداران

۲۱ شهریور آخرین مهلت

ارسال لیست آسیایی

باشگاه استقلال تا ۲۱ شهریور فرصت دارد لیست آسیایی خود را به AFC ارسال کند. این مهلت برای تیم استقلال که در فصل نقل و انتقالات بازیکنان جدیدی جذب کرده و هنوز برخی پست ها بویژه در خط میانی تثبیت نشده، اهمیت حیاتی دارد. طبق گفته ها، سایپنتو سرمربی استقلال می تواند برای بازی دوم لیگ قهرمانان آسیا لیست را ویرایش کند، اما پیش از این تاریخ، ارسال اولیه لیست الزامی است. این محدودیت زمانی باعث می شود باشگاه و کادر فنی تصمیمات مهمی در مورد بازیکنان خارجی و داخلی خود بگیرند و استراتژی تیم برای مسابقات آسیایی را نهایی کنند.

انتقاد تاجرنیا به بخشودگی ۲ ماهه

بعد از حرف و حدیث های فراوان، کمیته انضباطی بالاخره ۲ ماه از محرومیت ریکاردو سایپنتو سرمربی استقلال را بخشیده است. اتفاقی که واکنش های مختلفی را در میان هواداران، رسانه ها و مدیران باشگاه استقلال به وجود آورده است. سرمربی پرتغالی استقلال که پیش تر به دلیل تخلفات انضباطی به محرومیتی ۴ ماهه مواجه شده بود، حالا طبق تصمیم جدید فدراسیون فوتبال دو ماه از محرومیتش بخشیده شده است که واکنش تاجرنیا سرپرست مدیرعاملی باشگاه را به دنبال داشته است. او از اظهاراتی انتقادی در صفحه خود نوشته است: «ا لااكرام بالاام!؛ سیاس از جناب تاج و فدراسیون، اما انتظار ما در بخشودگی جناب سایپنتو بیشتر بود. با بررسی بیشتن مشخص می شود که حکم محرومیت ۴ ماهه سنگین بوده و مدت زیادی هم از آن گذشته. تعلیق، بخشش نیست، شمشرین داموگلس است. فدراسیون باید تجدیدنظر کند.» تاجرنیا ضمن اشاره به دوران حضور سایپنتو در ایران در زمان جنگ معتقد است که کمیته انضباطی می توانست تصمیم دیگری بگیرد و تمام محرومیت سایپنتو را ببخشد.

احتمال برگزاری اردوی استقلال

در کیش

در شرایطی که لیگ برتر به دلیل تعطیلات فیهادی و حضور تیم ملی در تورنمنت کافا متوقف شده، باشگاه استقلال تصمیم گرفته تا اردویی در جزیره کیش برگزار کند. این اقدام با هدف آماده سازی بهتر تیم و حفظ هماهنگی بازیکنان، برای حضوری به مراتب بهتر در هفته های آینده برگزار خواهد شد. استقلال در دو هفته اول لیگ برتر، یک شکست مقابل تراکتور و یک تساوی برابر ذوب آهن را تجربه کرده است؛ نتایجی که نشان می دهد تیم هنوز به هماهنگی کامل نرسیده، اما با توجه به کیفیت بازیکنان و کادر فنی، امیدهای زیادی برای تثبیت جایگاه در جمع مدعیان وجود دارد. این اردو فرصتی خواهد بود تا سایپنتو و کادر فنی بتوانند نقاط ضعف تیم در دو بازی ابتدایی را رفع کنند، تاکتیک ها را مرور کنند و هماهنگی خط دفاع و حمله را بهبود بخشند. در شرایطی که تیم سایپنتو وضعیت خوبی در خط دفاعی ندارد، این تعطیلات می تواند فرصتی برای رسیدن مصدومین و برطرف کردن نقاط ضعف این پست باشد.

اردوگاه آبی

روزبه از کاپیتانی در استقلال

تا تیم ملی

روزبه چشمی، هافبک با تجربه استقلال حالا رسماً بازوبند کاپیتانی تیم ملی ایران را در اختیار دارد. در اولین بازی ایران مقابل افغانستان در تورنمنت کافا، این بازیکن با تجربه برای نخستین بار به عنوان کاپیتان در زمین ظاهر شد. رویدادی که نه تنها برای خودش، بلکه برای فوتبال ایران اهمیت ویژه ای دارد. چشمی که هشت سال تجربه بازی در ترکیب تیم ملی را دارد و همواره یکی از مهره های کلیدی تیم ملی بوده است، حالا کاپیتان تیم قلعه نویی است. این تجربه طولانی و شناخت عمیق او از بازی و هم تیمی ها، یکی از دلایل اصلی انتخابش به عنوان کاپیتان بوده است. بنابراین در شرایطی که مدت ها است او بازوبند کاپیتانی استقلالی ها را در اختیار دارد، حالا رهبر داخل زمین تیم قلعه نویی در تورنمنت کافا هم خواهد بود.

حردانی و جلالی بازیکنان جامانده

لیست قلعه نویی

غیبت صالح حردانی و ابوالفضل جلالی، دو بازیکن استقلال در لیست تیم ملی به چشم می خورد. این دو بازیکن که سابقه قابل توجهی در ترکیب تیم ملی دارند، در لیست جدید امیر قلعه نویی قرار نگرفته اند تا در تورنمنت کافا حضور نداشته باشند. حردانی و جلالی طی سال های اخیر در مقطعی در ترکیب تیم ملی حضور داشته اند و حالا این عدم دعوت می تواند به منزله تلنگری بزرگ برای آنها باشد. قطعاً اگر عملکرد این دو بازیکن به همین منوال باشد و در ادامه هم سرمربی تیم ملی از شرایط حردانی و جلالی رضایت نداشته باشد، آنها باید قید تیم ملی و جام جهانی را بزنند. باید دید عملکرد این دو بازیکن در ادامه لیگ برتر به چه شکل خواهد بود و آیا در لیست های بعدی حضور خواهند داشت؟

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۰۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۱۳
- لایوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ – ۸۸۵۰۱۳۰۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

ایران ورزش

خبر و مصاحبه

رکسانا معصومی به سپاهان پیوست

رکسانا معصومی، بازیکن فصل گذشته تیم ملوان، با امضای قراردادی دوساله به تیم فوتبال بانوان سپاهان ملحق شد. معصومی که سابقه حضور در تیم‌های گل گهر سیرجان، پیکان و البرز را در کارنامه دارد، توانایی بازی در دو پست وینگر و مهاجم را داراست و به عنوان یکی از بازیکنان چندپسته شناخته می‌شود. او همچنین در تمام رده‌های ملی فوتبال بانوان ایران حضور داشته و تجربه ارزشمندی از بازی در عرصه ملی همراه خود به اصفهان می‌آورد. معصومی با پیوستن به سپاهان، یکی از خریدهای مهم این باشگاه برای تقویت خط حمله در فصل جدید لیگ برتر فوتبال بانوان به شمار می‌رود.

استعدادیابی پرسپولیس در ورزشگاه درفشی فر



باشگاه پرسپولیس نخستین مرحله تست استعدادیابی تیم فوتبال بانوان خود را در ورزشگاه شهید درفشی فر برگزار کرد. در این برنامه، شرکت‌کنندگان زیر نظر مریم آزمون، سرمربی تیم و کادر فنی، مورد ارزیابی فنی و بدنی قرار گرفتند. هدف از برگزاری این تست‌ها شناسایی استعدادهای برتر فوتبال بانوان و فراهم کردن زمینه برای پرورش و شکوفایی آنها عنوان شده است. کادر فنی پرسپولیس تأکید کرده است که این روند می‌تواند مسیر حضور بازیکنان جدید در ترکیب تیم را هموار کند.

باشگاه پرسپولیس همچنین اعلام کرد مرحله بعدی تست استعدادیابی بازمه در ورزشگاه درفشی فر برگزار خواهد شد. بانوان علاقه‌مند می‌توانند با همراه داشتن کارت ملی یا شناسنامه، بیمه ورزشی معتبر از فدراسیون پزشکی ورزشی، کفش مخصوص چمن مصنوعی و لباس ورزشی مناسب در محل حضور یابند.

پرسپولیس از علاقه‌مندان دعوت کرده است تا با حضور در این مرحله، شانس خود را برای پیوستن به تیم فوتبال بانوان این باشگاه امتحان کنند.

جلسی به دنبال جذب ستاره ۲۰ ساله آمریکایی

باشگاه جلسی قصد دارد در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی یک خرید بزرگ انجام دهد و هدف این باشگاه، الیسا تامپسون، وینگر ۲۰ ساله تیم آتلز و بازیکن ملی‌پوش آمریکا است. تامپسون که از استعدادهای درخشان فوتبال بانوان جهان محسوب می‌شود، توانایی بازی در پست وینگر راست و چپ را دارد و با سرعت و مهارت فردی بالا، یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی آمریکا به شمار می‌رود.

جلسی با هدایت سونیا بومپاستور، فصل گذشته در رقابت‌های سوپر لیگ بانوان عملکرد موثقی داشت و حالا هدفگذاری کرده تا با جذب ستاره‌های جوان و باکیفیت، برای دفاع از عناوین داخلی و رقابت در لیگ قهرمانان اروپا آماده باشد. از سوی دیگر، تیم آتلز تلاش خواهد کرد با ارائه قرارداد بهتر، نگه داشتن تامپسون در لس‌آنجلس را تضمین کند. با این حال، جلسی امیدوار است با ترکیبی از پیشنهاد مالی و پروژه ورزشی قوی، بتواند این ستاره ۲۰ ساله را جذب کند.

لاین سیتی نخستین نماینده سنگاپور در لیگ قهرمانان

تیم فوتبال بانوان لاین سیتی سلیزر از سنگاپور با پیروزی ۳ بر ۱ مقابل کالانیا یونایتد از مالزی در مرحله مقدماتی گروه C، موفق شد به مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا ۲۰۲۴-۲۰۲۵ صعود کند. این موفقیت تاریخی، نخستین حضور یک تیم سنگاپوری در مرحله گروهی این رقابت‌ها را رقم زد. دیدار حساس این گروه در ورزشگاه هانگ جبات مالزی برگزار شد و تیم سلیزر با کسب دو پیروزی از دو بازی، صدرنشین گروه C و راهی مرحله گروهی شد. در دیگر دیدار این گروه، تیم اتحاد کلاب از اردن با نتیجه ۳ بر۱ مقابل اسدوشورس اس‌آی-آسیپاگل از قیزرستان به پیروزی رسید.

با این نتیجه، تیم لاین سیتی سلیزر نه تنها به مرحله گروهی صعود کرد، بلکه به عنوان نخستین تیم سنگاپوری در تاریخ لیگ قهرمانان زنان آسیا، نام خود را ثبت کرد. این موفقیت برای فوتبال بانوان سنگاپور گامی بزرگ به حساب می‌آید و نشان‌دهنده پیشرفت قابل توجه این تیم در سطح قاره‌ای است.

لاین سیتی سلیزر با این صعود تاریخی، اکنون آماده رقابت با برترین تیم‌های آسیا در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان خواهد بود و هدفش کسب بهترین نتیجه و تثبیت جایگاه خود در سطح قاره‌ای است.

مظفر ۲۰ بازیکن را به اردو فراخواند

شهرزاد مظفر اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال بزرگسال بانوان را اعلام کرد. اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان از ۹ تا ۱۵ شهریور در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. شهرزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان اسامی ملی‌پوشان دعوت شده به اردوی تدارکاتی را

تغییرداد و آبی پوشان را به سمت یاری

سوق داد؛ گزینهای که نه تنها جایگزین سادهای نیست، بلکه می‌تواند استقلال را در مسیرقهرمانی قرار دهد. حضور یاری در استقلال صرفاً یک انتصاب ساده نیست؛ بازگشت او می‌تواند رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بانوان را با حضور این مربی و البته تیم استقلال هیجان‌انگیزتر از همیشه کند. با این انتخاب، آبی‌ها پیش از آغاز فصل، خود را در ردیف مدعیان اصلی قهرمانی قرار داده‌اند. از طرفی، لیگ امسال درست در آستانه جام جهانی برگزار می‌شود و نگاه‌های زیادی به عملکرد تیم‌های باشگاهی معطوف خواهد بود.

در حالی که قرار بود یاری در چند روز اخیر قرارداد خود با استقلال را امضا کند، به دلیل مشغله کاری تاجرینا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه، این موضوع به تأخیر افتاد. حالا طایق شنیده‌ها، امروز رسماً از این مربی رونمایی خواهد شد. شهناز یاری با ورود به استقلال می‌داند این قرارداد تنها یک همکاری ساده نیست؛ این بازگشت می‌تواند نقطه عطفی در کارنامه او باشد و بی‌تردید فرصتی است تا بار دیگر توانایی‌های خود را در ورزش ایران به رخ بکشد.

رقابت‌ها در حد شایعه بود. با تقییرات کادر فنی و انتخاب سرمربی آینده، انتظار می‌رود حضور این برزند بزرگ توجه رسانه‌ها و علاقه‌مندان را بیشتر جلب کرده و انگیزه تیم‌ها را بالا ببرد. همچنین فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته قهرمان لیگ را به جام کافا اعزام کند؛ اقدامی که پیش از این سابقه نداشته و می‌تواند انگیزه تیم‌ها را برای رقابت افزایش دهد. حضور

در چنین تورنمنت‌هایی علاوه بر ارتقای سطح فنی بازیکنان، به شناخته شدن فوتبال زنان ایران در سطح بین‌المللی نیز کمک خواهد کرد. لیگ برتر زنان همواره بستری مناسب برای ظهور استعدادهای جوان بوده است؛ بازیکنان زیر ۲۰ سال با حضور در این رقابت‌ها تجربه لازم برای حضور در تیم ملی و مسابقات بین‌المللی را کسب می‌کنند و این امر نقش

دستاوردی تاریخی برای بانوان فوتبال ایران در میان ۱۰ تیم برتر جهان

می‌تواند درس‌های ارزشمندی برای بازیکنان ایران باشد. در مقابل، نبود بازی‌های تدارکاتی جدی، می‌تواند تیم را در حساس‌ترین لحظات جام جهانی غافلگیر کند.

فدراسیون فوتبال با برکناری فروزان سلیمانی و انتخاب شهرزاد مظفر، گامی اصولی برداشت، اما این تصمیم به تنهایی کافی نیست. بدون برگزاری بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های قدرتمند، نمی‌توان انتظار معجزه در مسابقات جهانی را داشت. طبق شنیده‌ها، تاکنون تنها دو بازی دوستانه با تیم روسیه، که در جدول رده‌بندی پایین‌تر از ایران و در رتبه دهم قرار دارد، قطعی شده است.

قرار گرفتن در جمع ۱۰ تیم برتر جهان، دستاوردی تاریخی است، اما اگر فدراسیون برنامه‌ای جدی برای آماده‌سازی نداشته باشد، این جایگاه ممکن است خدشه‌دار شود. جام جهانی پیش رو، فرصتی استثنایی برای فوتبال زنان ایران است تا پس از قهرمانی‌های آسیایی، جایگاه خود را در سطح جهان تثبیت کند. این هدف تنها با بازی‌های تدارکاتی قدرتمند، اردوهای منظم و حمایت همه‌جانبه از کادر فنی و بازیکنان محقق خواهد شد.

با اینکه تنها سه ماه تا آغاز اولین دوره جام جهانی فوتبال زنان باقی مانده، تیم ملی ایران هنوز حتی یک بازی دوستانه بین‌المللی نیز برگزار نکرده است. ملی‌پوشان که در جام جهانی باید با گول‌های فوتبال جهان روبه‌رو شوند، تا امروز تنها به اردوهای داخلی بسنده کرده‌اند. تجربه نشان داده که تیم‌هایی موفق ترند که پیش از مسابقات، با حریفان قدرتمند محک خورده باشند. این تصمیم در ظاهر مشکل کمبود مربی را حل کرده، اما در عمل، ضربه‌ای جدی به حرفه‌ای‌گری و آینده فوتبال زنان خواهد بود. فوتبال بانوان امروز دیگر فعالیتی حاشیه‌ای نیست؛ قراردادهای میلیاردری بازیکنان و حضور در لیگ قهرمانان آسیا نشان می‌دهد سطح توقعات بالاتر رفته است. بنابراین فدراسیون باید به جای مجوزهای موقت، قانونی شفاف و الزام‌آور برای پیگیری‌ها، اگر هیأت رئیسه فدراسیون موافقت کند، جعفری می‌تواند

فکر توسعه تیم ملی باشد و هم موفقیت باشگاهی خود در لیگ و لیگ قهرمانان آسیا را دنبال کند؟ چنین ابهامی پیش‌تر نیز در ماجرای نیلوفر اردلان دیده شد. او پس از پایان قراردادش با تیم ملی، به صورت رسمی هدایت ایستا را بر عهده گرفت؛ در حالی که فدراسیون پیش‌تر این موضوع را تکذیب کرده بود. همین تناقض‌ها نشان می‌دهد که در مدیریت فوتبال زنان، شفافیت و انسجام لازم وجود ندارد. قانونی شفاف و الزام‌آور برای پیگیری‌ها، اگر هیأت رئیسه فدراسیون موافقت کند، جعفری می‌تواند

به یکی از چالش‌های جدی فوتبال زنان یعنی چندشغله بودن مربیان نیز کشیده شده است. نمونه بارز این وضعیت به تیم پرافتخار خاتون بم بازمی‌گردد. این تیم هنوز رسماً سرمربی خود را معرفی نکرده، با این حال قائم‌مقام باشگاه تأکید کرده است که «رضیه جعفری قطعاً سرمربی خاتون است» و از فدراسیون خواسته‌اند مجوزی صادر شود تا او بتواند همزمان هدایت تیم ملی فوتبال بانوان را نیز در اختیار داشته باشد. اما پرسش جدی اینجااست: آیا یک مربی می‌تواند بدون تضاد منافع، هم به

نکته روز

محمدرضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان قرار است از ۲۱ شهریور آغاز شود؛ اما تنها هفت تیم تمرینات خود را شروع کرده‌اند.سه تیم دیگر همچنان در بلاکلیفی به‌سر می‌برند. چنین شروعی، نشانه‌ای از مشکلات ساختاری در لیگ است؛ مشکلاتی که حالا

به یکی از چالش‌های جدی فوتبال زنان یعنی چندشغله بودن مربیان نیز کشیده شده است.

نمونه بارز این وضعیت به تیم پرافتخار خاتون بم بازمی‌گردد. این تیم هنوز رسماً سرمربی خود را معرفی نکرده، با این حال قائم‌مقام باشگاه تأکید کرده است که «رضیه جعفری قطعاً سرمربی خاتون

است» و از فدراسیون خواسته‌اند مجوزی صادر شود تا او بتواند همزمان هدایت تیم ملی فوتبال بانوان را نیز در اختیار داشته باشد. اما پرسش جدی اینجااست: آیا یک

مربی می‌تواند بدون تضاد منافع، هم به



عاطفه برقی (خراسان رضوی) مهاذب بنایی (فارس) نساء احدی (گیلان) مظهره توکلی (اصفهان) مهدیه محمودی نیا (کهگیلویه و بویراحمد). اردوهای تدارکاتی تیم ملی فوتبال بانوان به منظور حضوری پرقدرت در رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی و جام جهانی فیلیپین برگزار می‌شود.

